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مدیرعامل پالایشگاه نفت بندرعباس:

صنعت پالایش فراتر از یک بنگاه 
اقتصادی است

 تعرفه برق مشترکین خانگی از ابتدای فروردین ماه تا پایان آذر ماه 
معادل 9 ماه از سال با تعرفه گرمسیر و الگوی مصرف ماهیانه 2500 
کیلووات ساعت و با نرخ 45 تومان به ازای هر کیلووات ساعت محاسبه 

می شود.
  در 3 ماهه دی، بهمن و اســفند ماه، مشترکین خانگی با تعرفه غیر 

گرمســیر و با الگوی مصرف 300 کیلووات ساعت در ماه محاسبه می 
شوند که نرخ هر کیلووات ساعت برابر با 477 تومان )تقریبا 11 برابر 

نرخ گرمسیر( می باشد.
  در صورت مصرف مازاد بر الگوی 300 کیلووات ســاعت، هزینه برق 
بصورت پلکانی و تصاعدی با افزایش ۳ تا ۵ برابر نیز مواجه خواهد شد.

 

حمایت مؤثر آلومینیوم المهدی 
از ارتقای کیفیت آموزش در هرمزگان

الگوی مسئولیت اجتماعیالگوی مسئولیت اجتماعی
 از جنس نفت ستاره از جنس نفت ستاره

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

حمایت از ته لنجی، حمایت
 از معیشت هزاران خانواده است

روایتی پدرانه از فتنه و شهادت

گروه خبر // مدیرمخابرات منطقه هرمزگان از 
اتصال شعب بانک ها به شبکه فیبرنوری در 

سطح استان خبرداد.
  حسن هاشــمی در گفتگو باخبرنگار روزنامه 
دریا تعدادشعب متصل شده بانک ملی را ۴۳شعبه 
اعلام کرد و افزود: ۳۰ شعبه بانک سپه، ۳۲شعبه 
 بانک تجارت، ۲۶شــعبه بانک ملت و۱۹شــعبه

 بانک مســکن از بستر شبکه فیبرنوری بهره مند 
شده اند.

   وی گفــت: عــاوه بــر اتصال اســتانداری، 
فرمانداری ها و بخشــداری ها و دســتگاه های 
خدماترسان به شــبکه فیبر نوری، ۱۳ اداره کار 
ورفاه اجتماعی در ۱۳شهرستان استان نیز از این 

بستر بهره مند خواهند شد.
  مدیرمخابــرات منطقه هرمزگان اظهارداشــت: 
با تفاهمنامه با کمیتــه امدادامام خمینی)ره( ،۲۴ 
 اداره کمیته امداد در استان از فیبر نوری بهره مند 

می شوند.

اتصال شعب بانک های هرمزگان به شبکه فیبر نوری

قبض‌های شوک‌آور برق هرمزگانی هاقبض‌های شوک‌آور برق هرمزگانی ها
مدیرعامل شرکت توزیع برق : تاکید بر مدیریت مصرف در ایام زمستان بسیار زیاد است

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

گام های نهایی حذف ناترازی برق در گام های نهایی حذف ناترازی برق در فولاد کاوه فولاد کاوه از سال از سال 14051405  

گروه خبر // در راســتای اجرای برنامه های 
عملیاتی تعریف شده ذیل کلان راهبرد »تولید 
بدون توقف«، بخــش عمده تجهیزات اصلی 
واحد چهارم گازی نیروگاه ســیکل ترکیبی 
خرم‌آباد با ظرفیت 183 مگاوات شامل توربین، 
ژنراتور، چمبرها، شفت میانی، اسکیدهای گاز 
و کلیه اجزای سیستم کولینگ هوای ورودی و 
خروجی به محل نیروگاه حمل و در حال نصب 

است.
  بــه گزارش خبرنــگار دریــا ؛ در حال حاضر 
بــا افزایش تــوان تجهیزاتی و اســتفاده بهینه از 
ظرفیت‌های اجرایی عملیات عمرانی پروژه تقریباً 
به اتمام رسیده و وارد فاز نصب و تکمیل تجهیزات 
گردیده که با پیشرفت حدود 70 درصدی پیش‌بینی 
می‌شود؛ این واحد گازی زودتر از برنامه زمانبندی 
تا پایان اردیبهشت ماه به شبکه سراسری برق کشور 

متصل گردد.
*  خودتأمینی بــرق؛ تضمین تولید پایدار فولاد 

کاوه جنوب کیش
  این نیروگاه در راستای سیاست خودتأمینی برق 
صنایع فولادی و با هدف کاهش وابستگی به شبکه 
سراسری، توسط شرکت سرمایه‌گذاری نیروگاهی 
ایران با مشارکت فولاد کاوه جنوب کیش در حال 
احداث است. گفتنی است ســال گذشته فاز اول 
بلوک دوم این نیروگاه با ثبت رکورد زمانی احداث 
نیروگاه در کشور، پیش از پیک بار تابستان ۱۴۰۴، 
به بهره‌برداری رسید که در نتیجه آن، تولید تابستانی 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش با رشد چشمگیر 
۱۱۶ درصدی همراه شــد. پیش‌بینی می‌شــود با 
بهره‌برداری کامل از این بلــوک و حذف ناترازی 
برق، تولیــد ۱۴۰۵ فولاد کاوه جنوب کیش نیز با 
افزایش قابل توجهی همراه باشد و این شرکت بتواند 

فصل گرم سال را با »تولید بدون توقف« و ظرفیت 
حداکثری پشت سر بگذارد.

*  راهبرد »تولید بدون توقف« محور پروژه‌های 
کلان 

  در همین راســتا، دکتر جواد حاتمی، مدیرعامل 
فــولاد کاوه جنوب کیش، با تبییــن راهبرد کلان 
»تولید بدون توقف«، ۱۲پروژه عملیاتی راهبردی 
را در این مجتمع عظیم صنعتی تعریف که از جمله 
آن خودتأمینی برق و مشــارکت در احداث بلوک 
دوم نیروگاه خرم‌آباد است که محقق و اجرایی شده 
است. این اقدامات، علیرغم محدودیت‌های جدی 
برق برای صنایع فولادی کشور، موجب شده ثبات 
تولید در فولاد کاوه جنــوب کیش تضمین و این 
مجموعه صنعتی با ارتقای سطح تاب‌آوری، افزایش 
قابل توجه تولید را رقم زده و مسیر توسعه پایدار 

خود را ادامه دهد.

 گروه خبر // رئیس اداره راه‌های روستایی اداره کل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای هرمزگان از احداث و تکمیل ۱۹۹ کیلومتر راه روستایی به ارزش 

۱۸۰۰میلیارد خبر داد.
   میثم نوبانی از توسعه زیرساخت‌های ارتباطی در مناطق روستایی استان خبر داد 

و اظهار کرد: طی ۱۰ ماهه امســال ۱۹۹ کیلومتر راه روستایی در استان احداث و 
آسفالت شــده که برای اجرای آن بیش از ۱۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده 
است.نوبانی با اشاره به وضعیت راه‌های روستایی استان افزود: در هرمزگان ۱۷۰۶ 
روســتای دارای ســکنه وجود دارد که تاکنون ۱۲۱۲ روستا معادل ۷۱ درصد از 
راه روستایی آسفالته برخوردار شده‌اند.وی ادامه داد: از مجموع روستاهای استان، 
۱۳۲۶ روســتا دارای بیش از ۲۰ خانوار جمعیت هستند که از این تعداد، ۱۱۱۴ 

روستا معادل ۸۴ درصد به راه مناسب و آسفالته دسترسی دارند.
  رئیس اداره راه‌های روستایی هرمزگان با اشاره به نیازهای باقی‌مانده تصریح کرد: 
برای بهره‌مندی ۲۱۲ روستای بالای ۲۰ خانوار باقیمانده، احداث و آسفالت ۱۳۱۲ 
کیلومتر راه روســتایی با اعتباری بالغ بر ۱۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان مورد نیاز 
اســت.نوبانی همچنین طول کل راه‌های روستایی استان را ۹ هزار و ۹۳۸ کیلومتر 
اعلام کرد و گفت: تاکنون ۵ هزار و ۷۱۰ کیلومتر از این مسیرها آسفالت شده است.

به گزارش مهر، وی تأکید کرد: توســعه راه‌های روستایی از مهم‌ترین شاخص‌های 
محرومیت‌زدایی و بهبود دسترســی ســاکنان مناطق روستایی به خدمات، بازار و 

زیرساخت‌های اقتصادی است و این روند با جدیت ادامه دارد.

گام های نهایی حذف ناترازی برق در فولاد کاوه از سال گام های نهایی حذف ناترازی برق در فولاد کاوه از سال 14051405  

اتصال شعب بانک های هرمزگان 
به شبکه فیبر نوری

احداث و تکمیل ۱۹۹ کیلومتر راه روستایی در هرمزگان

گروه خبر // معاون توســعه مدیریت و منابع 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان هرمزگان از 
مجتمع‌های خدماتی– رفاهی محور بندرعباس–
سیرجان برای ارتقای کیفیت خدمات و آمادگی 

سفرهای نوروزی بازدید میدانی نمود.
  به گزارش خبرنگار دریا ، در آستانه فرارسیدن عید 
نوروز و افزایش ترددهــای جاده‌ای، از مجتمع‌های 
خدماتی–رفاهی بین‌راهی در حال ساخت و در حال 
بندرعباس-سیرجان  آزادراهی  محدوده  بهره‌برداری 
بازدید میدانی به عمل آمد تا روند پیشرفت پروژه‌ها 
و ســطح خدمات ارائه‌شده به مسافران مورد ارزیابی 

قرار گیرد.

در این بازدید، عابد محمدی معاونت اداره توســعه 
مدیریت و منابع راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
استان هرمزگان، با تأکید بر اهمیت نقش مجتمع‌های 
خدماتی–رفاهی در ارتقای ایمنی و رفاه ســفرهای 
جاده‌ای، روند تکمیل زیرساخت‌ها، امکانات رفاهی، 
بهداشتی و خدماتی این مراکز را مورد بررسی قرار داد 

و بر تسریع در رفع نواقص احتمالی تأکید کرد.
وی با اشاره به نزدیک شدن ایام نوروز اظهار داشت: 
»بــا توجه بــه افزایش حجم ســفرها در تعطیلات 
نوروزی، ارتقای کیفیت خدمات مجتمع‌های بین‌راهی 
از اولویت‌های مهم مجموعه راهداری است و تلاش 
می‌کنیم با آماده‌سازی کامل این مراکز، شرایطی مناسب 

برای رفاه، آسایش و ایمنی مسافران فراهم شود.«
  محمدی همچنین افــزود: »مجتمع‌های خدماتی–

رفاهی علاوه بر ارائه خدمــات ضروری به کاربران 
جاده‌ای، نقش مهمی در کاهش خستگی رانندگان و 
پیشگیری از حوادث رانندگی دارند و به همین دلیل 
نظارت مستمر بر عملکرد آن‌ها به‌ویژه در ایام پرتردد 

نوروز در دستور کار قرار دارد.«
گفتنی است این بازدیدها در راستای آمادگی هرچه 
بیشــتر زیرســاخت‌های خدماتی جاده‌ای اســتان 
هرمزگان برای استقبال از مسافران نوروزی و ارتقای 
سطح ایمنی و کیفیت سفرهای برون‌شهری انجام شده 

است.

نظارت بر مجتمع‌های خدماتی- رفاهی محورهای آزادراهی 
هرمزگان در آستانه سفرهای نوروزی 

گروه خبر // در راستای اجرای مصوبه شورای 
آموزش و پرورش اســتان هرمزگان و با هدف 
توسعه و تقویت طرح کیفیت‌بخشی آموزشی 
در مدارس عادی دولتی، نشست هم‌اندیشی با 
محوریت بهره‌گیری از ظرفیت مسئولیت‌های 
 اجتماعــی صنایــع، با حضور رجــب پور، 
مدیحه دوانی، معاون آموزش متوسطه استان 
و  استان  نماینده ســازمان صمت  انصاری  و 
حمزه ترکمانی رئیس اداره دوره دوم متوسطه 

هرمزگان برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشست، ضمن 

ارائه گزارشی از روند اجرای طرح کیفیت‌بخشی 
آموزشــی در مدارس عادی دولتی اســتان، بر 
نقش کلیدی و اثرگذار شرکت آلومینیوم المهدی، 
در حمایــت هدفمند از نظام تعلیم و تربیت تأکید 
شــد. معاون آموزش متوسطه استان هرمزگان با 
تشریح اهداف و راهبردهای این طرح، مشارکت 
فعال صنایع پیشرو استان را عاملی مهم در ارتقای 
بهبود زیرساخت‌های یادگیری  عدالت آموزشی، 
و افزایش انگیزه تحصیلی دانش‌آموزان دانســت 
و نقش مسئولیت اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی را 
 در توسعه سرمایه انسانی استان برجسته ارزیابی

 کرد.در ادامه این نشســت، مدیرعامل شــرکت 
آلومینیوم المهــدی با اســتقبال از اهداف طرح 
کیفیت‌بخشــی آموزشــی، بر تعهد این مجموعه 
صنعتی به ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و حمایت 
از آموزش نســل آینده تأکید کرد و آمادگی این 
شرکت را برای همکاری مؤثر در این طرح اعلام 
نمود. وی با اشــاره به اهمیت سرمایه‌گذاری در 
آموزش به‌عنوان زیربنای توسعه پایدار، از حمایت 
ویژه شرکت آلومینیوم المهدی در تأمین کتاب‌های 
کمک‌آموزشی و صندلی‌های مطالعه برای مدارس 
مشمول طرح خبر داد و این اقدام را گامی عملی 
در مسیر توانمندسازی دانش‌آموزان و تقویت بنیه 

علمی آنان عنوان کرد.
گفتنی اســت طرح کیفیت‌بخشــی آموزشی از 
آبان‌ماه ســال جاری در مــدارس عادی دولتی 
اســتان هرمــزگان آغاز شــده و بــا محوریت 
آزمون‌های  برگــزاری  معلمان،  توانمندســازی 
آموزشی هدفمند، جلسات مشاوره تحصیلی برای 
 دانش‌آموزان، ارتقای مهارت‌های مدیریتی مدیران
 مدارس و تقویت توان تربیتــی والدین در حال 

اجراست.
  مشارکت و حمایت مؤثر شرکت آلومینیوم المهدی 
از این طرح، نمونه‌ای موفق از هم‌افزایی صنعت و 
آموزش و اقدامی ارزشمند در جهت تحقق عدالت 
آموزشی و توسعه پایدار استان هرمزگان به شمار 

می‌رود.

کمک ۵میلیارد تومانی رهبر انقلاب 
به آزادی زندانیان نیازمند
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سیاسی

خبـر

یادداشت

در پی حوادث تلخی که کشــور را درگیر کرد، سخنان سید 
علی خامنــه‌ای در جایگاه رهبر انقلاب اســامی، روایتی 
متفاوت از ماجرا ارائه داد؛ روایتی که هم با اندوه و همدردی 
آغاز شد و هم با تحلیلی دقیق و چندلایه ادامه یافت. ایشان 
پیش از هر چیز بر این نکته تأکید کردند که ریخته‌شدن هر 
خونی در این ســرزمین موجب تأسف است و هر حادثه‌ای 
که به جان‌باختن انسان‌ها بینجامد، قابل بی‌اعتنایی نیست.در 
چارچوبی که ترسیم شد، نگاه یکسان به همه کشته‌شدگان 
نفی گردید. میان کسانی که عامدانه در مسیر تخریب امنیت 
حرکت کردند و افرادی که در شــرایط ملتهب گرفتار شدند، 
تفاوتی جدی وجود دارد. عناصر سازمان‌یافته و هدایت‌شده 
که با قصد قبلی در پی برهم‌زدن ثبات کشور بودند، حسابی 
جداگانه دارنــد و داوری نهایی درباره آنان به محکمه الهی 
واگذار شــده اســت. این مرزبندی نشان می‌دهد که تحلیل 
وقایع نیازمند تفکیک و دقت اســت، نه قضاوت‌های کلی و 

شتاب‌زده.
  در مقابل، سه طیف دیگر از جان‌باختگان با نگاهی متفاوت 
مورد توجه قرار گرفتند. نخست، نیروهای مسئول حفظ نظم 
و امنیت که برای آرامش مردم به میدان آمدند و در این مسیر 
جان خود را از دســت دادند. از این منظر، آنان در جایگاه 
مدافعان امنیت عمومی قرار دارند و فداکاری‌شان واجد ارزش 

و احترام ویژه است.
دوم، شــهروندان بی‌گناهی که نه در صف آشــوب بودند و 
نه نقشــی در درگیری‌ها داشتند، اما در فضای آشفته آسیب 
دیدند. تأکید شد که هرگاه آشوبی در جامعه شکل می‌گیرد، 
دامنه خسارت‌ها محدود به عاملان اصلی نمی‌ماند و ممکن 
اســت افراد عادی نیز قربانی شوند. حرمت خون این افراد، 

مستقل از منشأ حادثه، محفوظ دانسته شد.
سوم، کسانی که تحت تأثیر هیجانات یا تبلیغات، بدون قصد 
تخریب، وارد برخی تجمعات شــدند و پس از روشن‌شدن 
ابعاد ماجرا ابراز پشیمانی کردند. درباره این گروه، رویکردی 
مبتنــی بر مدارا و نگاه اصلاح‌گرانه مطرح شــد؛ نگاهی که 
آنان را جدا از بدنه جامعه نمی‌داند و بر امکان بازگشــت و 
جبران تأکید می‌کند. حتی درباره کشته‌شدگان این طیف نیز 
تصریح شــد که تصمیم مسئولان در اعطای عنوان شهید به 
آنان، تصمیمی قابل دفاع اســت.برآیند این تحلیل آن است 
که دایره احترام به جان‌باختگان گســترده تعریف می‌شود و 
به‌جز طراحان و هدایت‌کنندگان آشوب، دیگر افراد از دایره 
همدلی و حرمت خارج نیستند. چنین رویکردی می‌کوشد 
میان عدالت و رأفت تــوازن برقرار کند؛ هم امنیت را اصل 
بداند و هم راه همگرایــی و ترمیم اجتماعی را باز بگذارد.
امروز بازخوانی این نگاه می‌تواند زمینه‌ساز آرامش و انسجام 
بیشتر باشد؛ نگاهی که به جای دوگانه‌سازی‌های افراطی، بر 
تفکیک دقیق، حفظ حرمت جان انسان‌ها و تقویت وحدت 

ملی تأکید دارد.

روایتی پدرانه از فتنه و شهادت
حجت صادقی دبیر حزب نگاه نو استان هرمزگان 

نیروی دریایی و هوایی کشورهای اتحادیه اروپا 
تروریستی اعلام شد

  گروه سیاســی //  وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در اطلاعیه‌ای، نیروی دریایی و هوایی تمام کشــورهای 
عضو اتحادیه اروپا را تروریســتی اعلام کــرد. وزارت امور 
خارجه جمهوری اســامی ایران در بیانیه‌ای، از اقدام متقابل 
تهران در برابر تصمیم »غیرقانونی و ناموجه« دولت‌های عضو 
اتحادیه اروپا در برچسب‌زنی به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
خبر داد.در این بیانیه که در پاســخ به تصمیم دولت‌های عضو 
اتحادیه اروپا در تاریخ ۳۰ بهمــن ۱۴۰۴ )۱۹ فوریه ۲۰۲۶( 
صادر شده، آمده است: از آنجا که دولت‌های اروپایی برخلاف 
اصول و قواعد بنیادین منشور ملل متحد و حقوق بین‌الملل، سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ــ که یکی از ارکان رسمی نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران اســت ــ را به‌عنوان یک نهاد 
تروریســتی معرفی کرده‌اند، جمهوری اسلامی ایران بر اساس 
اصل »عمل متقابل« اقدام خواهد کــرد.وزارت امور خارجه 
با اســتناد به ماده ۷ قانون »اقدام متقابل در برابر اعلام ســپاه 
پاسداران انقلاب اســامی به‌عنوان سازمان تروریستی توسط 
آمریکا« مصوب ســال ۱۳۹۸ اعلام کرد: تمام کشورهایی که 
به هر نحو از تصمیم ایالات متحده آمریکا در این زمینه تبعیت 
یا حمایت کنند، مشــمول اقدام متقابل جمهوری اسلامی ایران 
خواهند بود.بر اســاس این بیانیه، جمهوری اسلامی ایران در 
چارچوب این قانون و با اســتناد به مفاد آن، از جمله ماده ۴، 
نیروهای دریایی و نیروهای هوایی تمامی کشــورهای عضو 
اتحادیه اروپا را مشــمول این قانون دانسته و آن‌ها را به‌عنوان 
سازمان‌های تروریستی شناســایی و اعلام می‌کند.به گزارش 
قدس آنلاین ؛ وزارت امور خارجه در پایان تأکید کرده اســت 
که این اقدام در چارچوب حقوق داخلی جمهوری اسلامی ایران 
و در پاســخ به نقض آشــکار اصول حقوق بین‌الملل از سوی 

دولت‌های اروپایی صورت گرفته است.

گروه سیاســی // در آســتانه برگزاری 
دیه  ستاد  گلریزان  جشــن  سی‌ونهمین 
کشــور رهبر انقلاب اسلامی، مبلغ پنجاه 
میلیــارد ریال به این امر خداپســندانه 

اختصاص دادند.
   بــه گزارش فــارس، در آســتانه برگزاری 
سی‌ونهمین جشن گلریزان ســتاد دیه کشور، 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی، 

مبلغ پنجاه میلیارد ریال به این امر خداپسندانه 
اختصاص دادند.

  جشــن گلریزان هر ســال در مــاه مبارک 
رمضان، به همت ســتاد مردمی رســیدگی به 

 امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند با حضور 
 جمعی از مســئولان و خیرّیــن نیکوکار در

 تهــران و شــهرهای مختلف کشــور برگزار 
می‌شود.

کمک ۵میلیارد تومانی رهبر انقلاب به آزادی زندانیان نیازمند

گروه سیاســی //  وزیــر آموزش و 
پرورش با اشاره به کمبود نیرو در این 
وزارتخانه، گفت: درخواست اخذ مجوز 
برای استخدام ۷۴ هزار نیروی جدید را 
به ســازمان اداری و استخدامی اعلام 
کرده ایم و در این خصوص توافق نسبی 
برای صدور مجوز نیز حاصل شده است. 
   علیرضا کاظمــی اظهار کرد: با توجه به 
کمبود نیروی انسانی، هر سال نسبت به اخذ 
مجوز بکارگیری نیرو از طریق ســازمان 
اداری و استخدامی اقدام می‌شود که در این 
راستا جلســات کارشناسی متعددی با این 
ســازمان برگزار و مباحث مربوطه مطرح، 
بررسی و پیگیری می‌شود.وزیر آموزش و 
پرورش افزود: نیاز خود را به سازمان اداری 
و اســتخدامی کشــور اعلام کرده‌ایم و هم 
اینک جلســات متعددی در حال برگزاری 
اســت که البته امیدواریم مجوز موردنیاز 
اســتخدام در ســال آینده براساس نیاز و 
توافق‌ حاصله صادر شود.وی همچنین در 
خصوص جذب ۷۴ هــزار نیرو از طریق 
مــاده ۲۸)آزمون اســتخدامی( نیز گفت: 
این رقم پیشــنهادی، کمبود نیروی ما برای 
ســال تحصیلی آینده است که مورد توافق 
نسبی هم با ســازمان اداری و استخدامی 
قرار گرفته است.گفتنی است علی باقرزاده 
مشــاور وزیر و رییس مرکز منابع انسانی 
وزارت آمــوزش و پــرورش چندی قبل 
در گفت‌و گو بــا ایرنا در خصوص کمبود 
نیروی انســانی وزارتخانه، گفت: پیشنهاد 
ما جذب ۷۴ هزار نیرو شــامل آموزگار، 
دبیر، هنرآموز، مشــاور، مربی پرورشــی، 
است،  مراقب سلامت و خادم)خدمتگزار( 
سال گذشته نیز براســاس مجوز استخدام 

۲۹ هــزار و ۷۵۰ نیرو، حــدود ۲۴ هزار 
نفــر تاکنون از طریق ماده ۲۸، اســتخدام 
شــدند. به گفته وی، همچنین مجوز جذب 
۷۳۰۰ نیــروی خدماتی در ســال جاری 
اخــذ و آزمون اســتخدامی آن برگزار که 
به زودی نتیجه آزمون و اســامی پذیرفته 
شدگان اعلام خواهد شد. وزیر آموزش و 
پرورش در پاسخ به این سئوال که با توجه 
به تعطیلات متعدد در سال تحصیلی جاری 
آیا احتمال کاهش تعطیلات تابستانی وجود 
دارد یا خیر؟ تصریح کرد: ســال تحصیلی 
را طبیعتا نمی‌توانیــم خیلی طولانی کنیم، 
اما برای جبــران عقب‌ماندگی‌ها، احتمالا 
برگزاری کلاس‌های جبرانی را داشته باشیم.
به گفته وی، آموزش و پرورش در روزهای 
تعطیل رسمی هم تعطیل نشده و آموزش‌ها 
از طریق شبکه شــاد به‌صورت مجازی به 
دانش‌آموزان ارائه شده است.وزیر آموزش 
و پرورش ادامــه داد: البته کیفیت آموزش 
حضوری قابل‌مقایســه با آموزش مجازی 
نیست، اما تلاش می‌کنیم در زمان‌ و فرصت 
پنجشــنبه‌ها و بعدازظهرها بــرای جبران 

آموزش کامل دروس استفاده کنیم.
  وی در خصوص رتبه بندی شــاغلان و 
بازنشستگان نیز گفت: در طرح رتبه بندی 
معلمان شــاغل که از ۲۸ دیماه آغاز شده، 
معلمان مشمول اقدام به بارگذاری مستندات 
خود کرده‌اند؛ اما برای بازنشستگان آموزش 
و پرورش که ارتباط مستقیمی با وزارتخانه 
ندارد، امور حقوقی و معیشــتی آنان تحت 
نظارت صندوق بازنشستگی کشوری قرار 
دارد.به گزارش ایرنا ؛ به گفته کاظمی، بحث 
همسان‌ســازی حقوق بازنشستگان هم در 

اختیار دولت و صندوق بازنشستگی است.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد   

اخذ مجوز استخدام ۷۴ هزار 
نیروی جدید 

گروه سیاســی // اعزام ناوگروه‌های 
تهاجمی آبراهام لینکلن و جرالد فورد 
به آب‌های خاورمیانه در بستر تشدید 
تنش‌های ایران و آمریکا، بخشــی از 
 power( »دکترین »نمایش قــدرت
به‌شمار  واشــنگتن   )projection
می‌رود؛ اســتراتژی‌ای کــه ناوهای 
هواپیمابر را به‌عنوان ســتون فقرات 
اهداف  علیه  دریایی  و  هوایی  تهاجم 
دوربرد قرار می‌دهد. اما در همین حال، 
تهدید صریح رهبر معظم انقلاب در ۲۹ 
بهمن با این جمله که »ناو البته دستگاه 
خطرناکی است اما خطرناک‌تر از ناو، 
آن سلاحی است که می‌تواند این ناو را 
به قعر دریا بفرستد«، تحلیلی علمی و 
میدانی از آسیب‌پذیری‌های ساختاری 

این غول‌های دریایی ارائه می‌دهد. 
    تجربه عملیاتی نیروهای انصارالله یمن در 
دریای سرخ علیه ناو هواپیمابر یواس‌اس 
هری ترومن، این تهدید را از حالت نظری 
به واقعیت تبدیل کرده و نشان می‌دهد که 
ناوهای آمریکایی، بــا وجود نقاط قوت 
بی‌سابقه در قدرت آتش و پرواز، در برابر 
حملات اشباعی و اســتراتژی‌های انکار 

دسترس، به‌شدت صدمه‌پذیرند. 
*  تجربه عملیاتی انصارالله یمن

   ناو هری ترومن، یکی از پیشرفته‌ترین 
ناوهای کلاس نیمیتز با ظرفیت حمل بیش 
از ۶۰ جنگنــده و هزاران ملوان، ماه‌ها در 
دریای سرخ به‌عنوان نماد قدرت آمریکا 
عمل می‌کرد اما آنچــه در عمل رخ داد، 
روایتی متفاوت از افسانه شکست‌ناپذیری 
این شناورها بود. نیروهای یمنی در چند 
نوبت با ترکیبی از موشک‌های بالستیک 
میان‌بــرد، کروز ضدکشــتی و پهپادهای 
انتحاری به این نــاو و ناوگروه همراهش 
حمله کردند. این عملیات‌ها نه فقط فشار 
مداومی را به سیســتم‌های پدافندی این 
ناوگروه وارد آورد، بلکــه ناو را وادار به 

 evasive( اجرای مانورهای شدید فرار‌
maneuvers( کرد؛ افزایش ســرعت 
از ۱۵ بــه بیــش از ۳۰ گــره دریایی و 
چرخش‌هــای تند ۱۰ تــا ۱۵ درجه‌ای. 
نتیجه مستقیم این فشارها، حادثه‌ای فنی اما 
راهبردی بود: در ۲۸ آوریل ۲۰۲۵، حین 
یکی از این مانورهای اضطراری برای گریز 
از موشک‌های انصارالله، یک فروند جنگنده 
اف ــ  ۱۸ سوپرهورنت به همراه تراکتور 
یدک‌کش آن از لبه عرشــه به دریا سقوط 
کرد. این رویداد کــه گزارش‌های میدانی 
آن را محصول مســتقیم هشدار »موشک 
بالستیک« دانسته‌اند، تنها یک دارایی ۶۷ 
میلیون دلاری را از بین نبرد، بلکه آسیب 
روانی و عملیاتی عمیقی به ناوگروه وارد 
کرد. تحلیل‌های نظامی نشان می‌دهد که 
چنین مانورهایی، هرچند برای بقا ضروری‌ 
است اما عرشه وسیع و حساس ناو را در 
معرض اختلال قرار می‌دهد؛ جایی که حتی 
یک لغزش مکانیکــی می‌تواند عملیات 
پروازی را برای ســاعات یا روزها مختل 
کند.تجربه یمن فراتــر از این حادثه بود. 
حملات مکرر باعث شد ناو ترومن، پس 
از هشت ماه حضور در خاورمیانه و شش 
ماه عملیات و درگیری فرسایشــی، بدون 
دستاورد قابل توجه، برای تعمیرات اساسی 
از منطقه خارج شود. این خروج زودهنگام، 
شبیه به همان الگویی است که تهدید رهبر 
انقلاب را معتبر می‌سازد:   ناو هواپیمابر، با 
وجود سیستم‌های پدافندی چندلایه مانند 
سیســتم دفاع موشکی بالستیک ایجیس 
و موشک‌های رهگیر در برابر »حملات 

گروهی« آسیب‌پذیر است. ذخایر عمودی 
پرتاب ناوشکن‌های همراه محدود است و 
معمولا ۹۰ تا ۱۲۰سلول برای هر ناوشکن 
و دکتریــن اســتاندارد آمریکایی ایجاب 
می‌کند برای هر تهدید ورودی، حداقل دو 
رهگیر شلیک شود. در سناریوی حمله با 
ده‌ها یا صدها موشک بالستیک نقطه‌زن و 
پهپاد انتحاری، این ظرفیت به‌سرعت اشباع 
می‌شود در نتیجه یا عقب‌نشینی اجباری، 
یا ریســک اصابت مستقیم که حتی بدون 
غرق کامــل، باند پرواز یا سیســتم‌های 
حساس راداری را غیرعملیاتی کرده و ناو 
را از چرخه عملیاتی خارج می‌کند. یمن 
این را به جهان نشــان داد که یک نیروی 
کوچک اما مصمم، با فناوری‌های بومی و 
تاکتیک‌های نامتقارن، غول دریایی آمریکا 

را به عقب راند.
* چالش‌های اســتراتژیک آمریکا در 

مواجهه با ایران
ساختار تهاجمی آمریکا در هر سناریوی 
احتمالی علیه ایران، عمدتا بر پایه ناوهای 
هواپیمابر استوار است. این شناورها قرار 
اســت با فراهم‌کردن زمینه صدها سورتی 
پرواز در روز، برتــری هوایی ایجاد کند. 
اما این ســاختار در برابــر واقعیت‌های 
جغرافیایی و تسلیحاتی ایران با چالش‌های 
عمیقی روبه‌روســت. ناو آبراهام لینکلن 
در موقعیت‌های اخیــر، در فاصله حدود 
۱۰۰۰مایــل دریایــی )حــدود ۱۸۵۰ 
کیلومتر( از ســواحل ایران مستقر بوده، 
فاصله‌ای که برای ایمنی ناو انتخاب شده 
اما کارایی عملیاتی را به‌شــدت کاهش 

مانند اف- پیشرفته  می‌دهد.جنگنده‌های 
۳۵ و اف-۲۲، با شــعاع رزمی عملیاتی 
حدود ۶۰۰ مایل دریایی روی ســوخت 
داخلی، برای رســیدن بــه اهداف عمقی 
ایران و بازگشت ایمن، نیازمند تانکرهای 
سوخت‌رسان متعدد هستند. این تانکرها 
خود اهداف آســان موشک‌های کروز و 
پهپادهای ایرانی‌اند. نتیجه این فاصله‌گذاری 
اجبــاری، کاهش زمان حضــور بر فراز 
اهداف، بار مفید کمتر و افزایش ریســک 
کشــف و انهدام برای جنگنده‌هاست. اگر 
ناوها برای افزایش کارایی نزدیک‌تر شوند 
مثلا به آب‌های شــمال دریای عمان یا 
ایران  خلیج‌فارس، مستقیما وارد تیررس 
می‌شوند؛ جایی که موشک‌های بالستیک 
ضدکشــتی نقطه‌زن با بردهــای فراتر از 
۱۴۰۰ کیلومتر )مانند خانواده خلیج‌فارس، 
فاتح مبین و قاسم سلیمانی با سرعت بیش 
از هشت ماخ(، موشک‌های کروز ابومهدی 
)تا ۱۳۵۰ کیلومتر(، اژدر حوت با سرعتی 
حدود ۳۶۰ کیلومتر در ساعت )چهار برابر 
یک اژدر اســتاندارد( و سر جنگی ۲۱۰ 
کیلوگرمی و پهپادهای شــاهد با بردهای 
۱۰۰۰ تــا ۲۵۰۰ کیلومتــر، می‌توانند با 
به‌کارگیری عملیات اشباع، حملاتی دقیق 
و موثری ایجاد کنند.این آسیب‌پذیری ریشه 
در طراحی ذاتی ناوها دارد. عرشه عظیم 
آنها )بیش از چهار هکتار( هدف ایده‌آلی 
برای حملات دقیق است. حتی یک اصابت 
موشک با ســرجنگی قدرتمند، می‌تواند 
بدون نیــاز به غرق کامل، آتش‌ســوزی 
داخلی، اختلال در سیستم‌های الکترونیکی 

یا آســیب به آسانسورهای هواپیما ایجاد 
کنــد‌. در درگیری فرسایشــی، جایی که 
ایران قادر به پرتــاب موج‌های پی‌درپی 
موشکی و پهپادی اســت، دفاع ناوگروه 
overwhelmed )سیستم دفاعی نتواند 
همه تهدیدها را رهگیــری و منهدم کند( 
می‌شود. تحلیل‌های فنی نشان می‌دهد که با 
شلیک ۳۰۰ پهپاد یا موشک همزمان، حتی 
بهترین رهگیرها ناکافی‌اند و ناو مجبور به 
خروج از منطقه برای ماه‌ها تعمیر شده و 
از مدار خارج می‌شــود. این دقیقا همان 
»خروج سریع از چرخه عملیاتی« است 
که تجربه یمن آن را اثبات کرد و ساختار 

تهاجمی آمریکا را به چالش می‌کشد.
*  توانمندی‌های بازدارنده ایران 

  ایران با تکیه بر استراتژی دفاع همه‌جانبه 
و تســلیحات بومی، »بازدارندگی فعال« 
ساخته است. موشــک‌های بالستیک و 
کروز نقطه‌زن، پهپادهای انتحاری با برد بالا، 
اژدر حوت به‌عنوان ســریع‌ترین موشک 
زیرســطحی جهان و شــبکه اطلاعاتی 
یکپارچــه، ایران را قادر می‌ســازد حتی 
از فاصله هزار مایلی، ناوهای آمریکایی 
را تهدیــد کند. ایــن توانمندی‌ها نه فقط 
نقاط‌ضعف ناوها را هــدف قرار می‌دهد، 
بلکه بر کل زنجیره فرماندهی و لجستیک 
آمریکا تأثیر منفی می‌گذارد. در سناریوی 

درگیــری، خروج یک نــاو از عملیات 
به‌دلیل آسیب جدی، پیامدهای نظامی و 
حتی نمادین دارد چرا که میلیاردها دلار 
سرمایه از دست می‌رود و روحیه نیروهای 
متجاوز تضعیف می‌شود. حال اگر حمله 
چندجانبه از زمین، دریا، هوا و حتی زیر 
دریا به ناو آن را به اعماق دریا هدایت کند، 
دیگر ابرقدرتی باقی نخواهد ماند که ادعای 
گزاف علیه ملت بزرگ ایران کند. یمن با 
ادواتی کمتر نسبت به تجهیزات پیشرفته 
ایرانی نشــان داد کــه اراده بر غول‌های 
گران‌قیمت غلبه می‌کند. ناوهای آمریکایی 
در خاورمیانه، دیگر نماد پیروزی نیستند؛ 
بلکه یادآوری آســیب‌پذیری امپراتوری 
دریایی واشنگتن در برابر ملت‌هایی هستند 
کــه از حاکمیت خود دفــاع می‌کنند. هر 
ماجراجویی آینده، می‌تواند به‌ســرعت به 
آبروریزی برای واشنگتن تبدیل شود. ایران 

آماده است!
*  محسن رضایی:موشک‌های ناوکُش 

بازوی توانمند ایران است  
  محسن رضایی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »پیشرفت اقتصادی و بهبود کیفیت 
زندگی از مسیر خنثی‌سازی تحریم‌ها، در 
کنار موشک‌های ناوکُش برای فراری دادن 
دشــمن، دو بازوی توانمند دولت و ملت 
ایران به شمار می‌روند.«/ جام جم آنلاین 

تجربه آبروریزی آمریکا در جنگ با یمن نشان داد شکست‌ناپذیری ناوهای آمریکایی
 تنها یک افسانه‌سرایی بیهوده است 

اژدر ایرانی در کمین ناو آمریکایی

دادنامه

دادنامه

پرونده کلاسه 140440920000126137شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140440390000977110
 شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولي - كوچه- - 17 ستاد- اجرايي- فرمان 

امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان كشاورز فرزند احمد . اتهام: شكايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاريخ چهارم تير ماه يکهزارو چهارصد و چهار در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است 
پرونده کلاسه 140340920000174353 تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام و با استعانت از درگاه 

احديت متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مينمايد.
» راي دادگاه «

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب ،بلوار آل محمد )ص( جنب اراضي 190 قطعه اي ستاد قطعه 66 به مساحت 250 مترمربع از طرف ستاد اجرائي 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره 140440390000232114مورخه 1404/02/02 
مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي مبادرت به صدور قرار سرپرستي مي نمايد و سپس قرار صادره به منظور 
حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مدعي يا  
معترض و درخواست ستاد اجرايي طي نامه 181/78643/ ن مورخه 1404/03/10 مبني بر صدورحکم ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي 
به عنوان مالک يا قائم مقام قانوني و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرايي فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق 
اموال بلاصاحب تلقي گرديده و هيچگونه اطلاعي از مالک ويا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني و فتواي حضرت امام )ره( در 
تحريرالوسيله )کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. رأي صادره غيابي و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل 

واخواهي در اين دادگاه مي باشد .

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140340920001213460شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002811961
  شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزنداحمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی . 

گردشکار: بتاریخ دهم آذرماه کیهزارو چهارصد و سه در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشیکل است 
پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح 

آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه ، شهر کنگ ، ضلع شرقی قبرستان، ضلع شمال زمین کویتی شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 3156/15 مترمربع از طرف 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140240390002280905مورخه 1403/07/28 
مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق 
مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و درخواست ستاد 
 اجرایی طی نامه 181/293002/ ن مورخه 1403/09/03 مبنی بر صدورحکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی 
گردیده و هیچگونه اطلاعی ازمالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( 
 حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه 

می باشد .
مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



الگوی مسئولیت اجتماعی از جنس نفت ستاره

  در آســتانه ماه مبارک رمضان، خبر آزادی یک زندانی 
جرائم غیرعمد پس از ۲۰ سال حبس به همت شرکت نفت 
ســتاره خلیج فارس، خبری بود که نه فقط در یک خانه، که 
در دل یک شهر چراغی روشن کرد؛ چراغ امید.بیست سال، 
عدد کوچکی نیست. بیست سال یعنی یک نسل؛ یعنی کودکی 
که پدرش را پشت میله‌ها جا گذاشته و حالا جوانی شده با 
هزار پرسش بی‌پاسخ. یعنی مادری که سال‌ها بار نان‌آوری 
و تربیت فرزندان را یک‌تنه بر دوش کشــیده است. آزادی 
این زندانی در آستانه ماه مهمانی خدا، تنها باز شدن یک درِ 
آهنی نبود؛ بازگشت یک پدر، یک همسر، یک عضو خانواده 
به متن زندگی بود.آن‌گونه که »وحید قانعی‌فرد« مدیرعامل 
شرکت نفت ســتاره خلیج فارس اعلام کرده، این اقدام در 
چارچوب مسئولیت اجتماعی شرکت و با مشارکت خیرین 
این شرکت صورت گرفته اســت. اقدامی که نشان می‌دهد 
مسئولیت اجتماعی اگر از روی باور و نه از سر رفع تکلیف 
انجام شود، می‌تواند سرنوشت‌ساز باشد. حضور مدیرعامل 
شرکت نفت ستاره در زندان بندرعباس، بازدید از کارگاه‌های 
خیاطی و صنایع‌دستی و تأکید بر مهارت‌آموزی زندانیان نیز 
پیامی روشن داشت: زندان باید محل بازسازی انسان باشد، نه 
حذف او از جامعه.اما این خبر خوش، پرسشی جدی را هم 
پیش روی ما می‌گذارد؛ چند »بیست سال« دیگر هنوز پشت 
دیوارهای بلند زندان‌های استان در حال سپری شدن است؟ 
ده‌ها زندانی جرائم غیرعمد در زندان‌های هرمزگان روزگار 
می‌گذرانند؛ افرادی که نه به دلیل خشــونت و جنایت، که بر 
اثر بدهی، حوادث ناخواســته یا مشکلات اقتصادی گرفتار 
شده‌اند. پشــت هر کدام از این پرونده‌ها، خانواده‌ای ایستاده 
که در غیــاب نان‌آور، با آســیب‌های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و حتی آموزشی دســت‌وپنجه نرم می‌کند.کودکی 
که به‌دلیل فقر ترک تحصیل می‌کند، نوجوانی که برای کمک 
به خانواده وارد بازار کار غیررسمی می‌شود، مادری که زیر 
بار قرض و فشار روانی خم می‌شود؛ این‌ها هزینه‌های پنهان 
حبس‌های طولانی جرائم غیرعمد اســت. اگر امروز برای 
آزادی ایــن زندانیان گام برنداریم، فــردا باید برای درمان 
آسیب‌های اجتماعی گسترده‌تری هزینه کنیم.صنایع بزرگ 
استان، بنگاه‌های اقتصادی، اعضای اتاق بازرگانی، نهادهای 
انقلابی و خیرین می‌توانند در کنار یکدیگر، جریان مستمری 
برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد ایجاد کنند. همان‌گونه که 
نفت ستاره خلیج فارس پیش‌قدم شد، دیگران نیز می‌توانند 
سهمی در بازگرداندن امید به خانه‌ها داشته باشند. این اقدام 
نه‌تنها یک کار خیر فردی، بلکه سرمایه‌گذاری اجتماعی برای 
کاهش فقر، بزهکاری و فروپاشی خانواده‌هاست.رمضان، ماه 
بازگشت است؛ بازگشــت به خود، به خدا و به ارزش‌های 
انســانی. چه بازگشتی زیباتر از بازگشــت یک زندانی به 
آغوش خانــواده؟ چه صدقه‌ای ماندگارتــر از آن‌که چراغ 
خانه‌ای خاموش را دوباره روشن کنیم؟ امروز، اقدام مسئولانه 
 شرکت نفت ستاره خلیج فارس می‌تواند الگویی باشد برای

 یک حرکت فراگیر اســتانی؛ حرکتی کــه در آن، اقتصاد و 
انســانیت در کنار هم معنا پیدا می‌کنند. اگر هر صنعت و هر 
مجموعه اقتصادی، حتی سالانه چند زندانی جرائم غیرعمد 
را آزاد کند، در مدتی نه‌چندان طولانی می‌توان شاهد کاهش 
چشمگیر این نوع حبس‌ها در استان بود.جامعه‌ای که دست 
افتادگانش را می‌گیرد، آینده‌ای امن‌تر می‌ســازد. آزادی این 
زندانی پس از ۲۰ سال، فقط پایان یک محکومیت نبود؛ آغاز 
مسئولیتی جمعی است. مسئولیتی برای آن‌که اجازه ندهیم فقر 
و حادثه، سرنوشــت یک خانواده را برای دهه‌ها در بند نگه 

دارد.
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 گروه خبــر // نماینده مــردم بندرعباس در 
مجلس با اشــاره به پیش‌بینی ۵۲ همت اعتبار 
بودجه  از اســتان‌های مرزی در  برای حمایت 
۱۴۰۵ گفت: از این میزان، هزار میلیارد تومان به 

هرمزگان اختصاص یافته است.
   احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس، قشــم، 
ابوموسی، حاجی‌آباد و خمیر در مجلس شورای 
اســامی در گفت‌وگوی تلویزیونی با اشاره به 
ســابقه تاریخی فعالیت ته لنجی در استان‌های 
ساحلی کشــور، اظهار کرد: موضوع ته لنجی یا 
همان بار ملوانی، یک رویه دیرینه با قدمتی بیش 
از چهار قرن در سواحل جنوبی کشور است که 
همواره نقش مهمی در تأمین معیشت مرزنشینان 
و تنظیم بازار برخی اقلام اساســی داشته است.

وی با بیان اینکه این رویه در تعامل ســنتی با 
کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله امارات 
متحده عربی، عمان، قطر، بحرین و کویت شکل 
گرفته و اســتمرار یافته اســت، افزود: ته لنجی 
نه‌تنهــا یک فعالیت اقتصادی، بلکه بخشــی از 
هویت معیشتی مردم ساحل‌نشین در استان‌های 
هرمزگان، بوشهر و خوزستان به شمار می‌رود.

مرادی با انتقاد از کاهش دفعات تردد لنج‌ها در 
سال‌های اخیر، تصریح کرد: در حالی که پیش‌تر 
هر لنج‌دار می‌توانست تا شش سفر در سال انجام 
دهد، این تعداد به یک ســفر کاهش یافت که با 
واقعیت‌های اقتصــادی جامعه ملوانی همخوانی 
ندارد؛ چرا که یک شــناور با حداقل ۱۰ ملوان، 
نمی‌تواند با یک بار تردد در ســال هزینه‌های 

جاری و معیشتی خود را تأمین کند.نماینده مردم 
بندرعباس در مجلس ادامه داد: با پیگیری‌های 
انجام‌شــده و در چارچوب سیاست‌های جدید 
دولت، اختیار تعیین تعداد دفعات تردد ملوانان به 
استانداران تفویض شده است تا متناسب با شرایط 
هر استان تصمیم‌گیری شود. این رویکرد می‌تواند 
به ساماندهی بهتر فعالیت‌های ته لنجی و کاهش 
دغدغه‌های فعــالان این حوزه کمک کند.وی با 
اشاره به تصویب بودجه سال ۱۴۰۵ کل کشور 
گفت: در این بودجه ۵۲ هزار میلیارد تومان اعتبار 
برای حمایت از استان‌های مرزی در حوزه‌هایی 
نظیر ملوانی و کولبری پیش‌بینی شــده که هدف 
آن توسعه اشتغال پایدار، تقویت زیرساخت‌ها و 
بهبود وضعیت معیشتی مرزنشینان است. همچنین 

در بخش هزینه‌ای نیز ردیف مشخصی برای این 
موضوع در نظر گرفته شــده که میان استان‌ها 
توزیع خواهد شــد.مرادی همچنین بر ضرورت 
احیای گمرکات و فعال‌ســازی مرزهای رسمی 
دریایی تأکید کــرد و افزود: تعطیلی یا غیرفعال 
بودن برخی گمرکات در بنادر جنوبی، عملًا مانع 
فعالیت رسمی و قانونی ملوانان شده است. دولت 
باید با نگاه ملی و نه صرفاً اداری، زمینه تسهیل 
تجارت دریایی خرد را فراهم کند تا هم شفافیت 
اقتصادی افزایش یابد و هم حقوق مرزنشــینان 
حفظ شــود.وی خاطرنشــان کرد: ساماندهی 
ته لنجی نیازمند هماهنگی میان دســتگاه‌های 
اجرایی، انتظامی و امنیتی اســت و تجربه برخی 
استان‌ها نشــان داده که با همگرایی و مدیریت 

واحد می‌توان ضمن حفظ قانون، از ظرفیت‌های 
اقتصادی دریا به نفع مردم استفاده کرد.

  به گزارش مهر، نماینــده مردم بندرعباس در 
مجلس تأکید کرد: حمایت از ته لنجی، حمایت 
از اقتصاد دریامحور و معیشــت هزاران خانواده 
در سواحل کشور است و تصمیم‌گیری درباره آن 
باید در چارچوب سیاست‌های کلان کشور و با 
در نظر گرفتن واقعیات میدانی استان‌های مرزی 

انجام شود.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

حمایت از ته لنجی، حمایت از معیشت هزاران خانواده است

گروه خبــر // مدیرکل کمیته امداد اســتان 
اردوی آموزشی آمادگی  برگزاری  از  هرمزگان 
کنکوری برای بیــش از 100 دانش آموز تحت 
حمایت با همکاری موسسه آموزشی فرهوش 

ایرانیان خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره، مدیرکل 
کمیته امداد استان هرمزگان اظهار داشت: یکی 
از مهمترین رویکردها و اقدامات کلیدی این نهاد 
در راستای ارتقاء سطح علمی، آموزشی و رشد 
فکری و فرهنگی خانواده های تحت حمایت 

این نهاد، شناسایی نخبگان و کمک به پرورش 
استعدادهای جوان در بین فرزندان مددجویان و 
برنامه ریزی برای تسهیل مسیر آینده ایشان و 
ارائه خدمات با کیفیت توانمندسازی ، آموزشی 
و حمایتی به دانش آموزان و دانشجویان نخبه از 
طریق حوزه معاونت امور فرهنگی کمیته امداد 
امام خمینی )ره( است.باسره افزود: کمیته امداد 
با همکاری گروه آموزشی فرهوش ایرانیان؛ این 
اردو آموزشی آمادگی کنکور را با هدف افزایش 
آمادگی و اعتماد بــه نفس دانش آموزان برای 

موفقیــت آنان در کنکور و موفقیت در ورود به 
دانشگاه ها و مؤسسه های آموزش عالی کشور 
به صورت کاملًا رایگان، برای بیش از 100 نفر 
از دانش آموزان اســتان هرمزگان برگزار کرده 

است.
  این مقام مسئول با بیان اینکه این اردو به مدت 
3 روز ادامه داشــت، یادآور شد: دانش آموزان 
حاضر در این اردوی آموزشی از دختران دوره 
دوم متوسطه تحت حمایت این نهاد )پایه های 
یازدهم و دوازدهم( در رشته های علوم انسانی 
و از شهرستان های مختلف استان بودند که در 
این برنامه مفید و کاربردی شــرکت کرده اند و 
از آموزش هــای اختصاصی و با کیفیت تحت 
نظارت اساتید و مدرسان مجرب و متخصص 
بهره مند شــدند.مدیرکل کمیته امداد اســتان 
هرمزگان با اشــاره به اینکه مدرســین گروه 
فرهوش ایرانیان در دروس تخصصی از جمله 
عربی، فلسفه و منطق، جامعه شناسی و ریاضی 
نکته ها و مطالب بســیار مهم و کاربردی را به 
دانش آموزان معزز تدریس نموده اند، تصریح 
کرد: برای برگزاری این اردوی آموزشــی و پر 
نشــاط ، بالغ بر 900 میلیــون تومان از محل 
اعتبارات حوزه معاونــت امور فرهنگی کمیته 

امداد استان هرمزگان هزینه شده است. 

برگزاری اردو آموزشی آمادگی کنکور برای دانش آموزان هرمزگان

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
 جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت دو  مرحله ای نوبت دوم

شركت پالايش نفت لاوان درنظردارد خرید ماده افزودنی جهت بهبود مشخصه CFPP نفت گاز را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه 
عمومی به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق 
دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا 
پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت 
از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 30206 مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی 

جهت تامین این کالا رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار 1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار 2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

3- دارا بودن شخصیت حقوقی 4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.
5- مناقصه به منظور خرید محصول ایرانی برگزار می گردد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام )مدارک ارزیابی کیفی( مطابق زمان بندی اعلام شده

2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.
3- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد 
مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ 

عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان
آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79153-19744 

Lavantenders@lorc.ir : تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071( آدرس ايميل

RLS  -0443438-LA نفت گاز تقاضای شماره CFPP خرید ماده افزودنی جهت بهبود مشخصه
)مجوز شماره 100757427(-)میزان سپرده- 12,891,000,000 ريال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰4۰۹۳۷۶۹۰۰۰271(
تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: 1404/11/27، مهلت دریافت اسناد: 1403/12/11 ، مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: 1403/12/25

مدیریت بازرگانی شرکت پالایش نفت لاوانمدیریت بازرگانی شرکت پالایش نفت لاوان

آگهی  فراخوان ارزیابی کیفی 
جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای نوبت دوم

شركت پالايش نفت لاوان درنظردارد خريد کاتاليست اشباع سازی بنزن را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شرکت های 
مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد 
ایران مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگذاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، 
جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 
30206 مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده است.

الف : شرایط انجام کار  1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار 2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه
 3- دارا بودن شخصیت حقوقی 4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد. 5- الزاماً شرکت های تولید کننده داخلی امکان حضور در 

مناقصه را دارا می باشند.
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گروه خبر // وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور 
احکام جداگانه‌ای، »دکتر محمد بشیر گنبد« و »دکتر 
مهدی میرزاده کوهشاهی« را به عنوان سرپرستان 

دانشگاه‌های ملایر و هرمزگان منصوب کرد. 
    به گزارش خبرنگار دریا، در حکم وزیر علوم، خطاب به 

سرپرستان دانشگاه‌های ملایر و هرمزگان آمده است: نظر 
به مراتب تعّهد، تخصّص و تجارب ارزشمند جناب‌عالی، 
به موجب این حکم به عنوان »سرپرســت دانشــگاه « 
منصوب می‌شــوید.از جناب‌عالی انتظار دارد با توکل به 
خداوند ســبحان سرپرستی آن دانشگاه را بر پایه قوانین، 
سیاســت‌ها و برنامه‌های مصوب و سند دانشگاه اسلامی 
به انجام رســانید. امیدوار اســت با پیروی از آموزه‌های 
اسلامی، مبانی علمی، راهبرد دولت وفاق ملی و با جلب 
همکاری دانشگاهیان و صاحب نظران، وظایف محوله را 

به نحو شایسته انجام دهید.
   توفیق و ســربلندی روز افزون جناب‌عالی را از درگاه 

خداوند متعال خواســتارم.دکتر محمد بشــیر گنبد)متولد 
سال ۱۳۵۸(، دانش‌آموخته مقطع دکتری علوم و مهندسی 
آبخیــزداری از دانشــگاه تهران اســت و دوره تکمیلی 
 IRSTEA مطالعاتی در حوزه هیدرولوژی را در موسسه

دانشگاه لیون۱ فرانسه گذرانده است.
    از  ســوابق اجرایی وی می‌توان به معاون دانشجویی 
)دو دوره(، معاون فرهنگی، مدیریت گروه مهندسی طبیعت 
 )دو دوره( و مدیریت امور پژوهشی دانشگاه ملایر اشاره 

کرد.
  دکتــر مهدی میــرزاده کوهشــاهی )متولــد ۱۳۶۲(، 
فارغ‌التحصیل دانشگاه تهران و دانشیار جغرافیای سیاسی 

و ژئوپلیتیک دانشــگاه هرمزگان است. وی دارای بیش 
از ۴۰ مقاله علمی و ده‌ها مقاله همایشــی بوده و اجرای 
۱۹ طرح پژوهشی در ســطوح استانی، منطقه‌ای، ملی و 
بین‌المللی و مشارکت در نگارش ۴ کتاب تخصصی را در 

کارنامه خود دارد.
   از ســوابق اجرایــی وی می‌توان بــه عضویت هیئت 
علمی پژوهشکده مطالعات راهبردی، معاون پردیس‌های 
بین‌الملل دانشگاه هرمزگان، مدیریت برنامه‌ریزی فرهنگی 
و اجتماعی دانشــگاه هرمزگان، ریاســت دانشگاه جامع 
علمی کاربردی اســتان هرمزگان و مدیریت اندیشــکده 
حکمرانی هرمزگان وابســته مرکز پژوهش‌های مجلس 
شــورای اســامی اشــاره کرد.وزیر علوم همچنین در 
نامه‌های جداگانه‌ای از تلاش‌های دکتر خســرو سایوند 
رئیس سابق دانشــگاه ملایر و دکتر مصطفی ظهیری نیا 
رئیس سابق دانشگاه هرمزگان در زمان تصدی مسئولیت 

این دانشگاه‌ها قدردانی کرد.

با  حکم وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

مهدی میرزاده سرپرست دانشگاه هرمزگان شد 

گــروه خبر // طرح نظارت بهداشــتی 
دامپزشــکی ویژه ماه مبارک رمضان و 
نوروز با حضور ۲۹ گروه ثابت و سیار در 

هرمزگان در حال اجراست.
    مدیرکل دامپزشکی هرمزگان گفت: در این 
طرح ۴۰ بازرس بهداشــتی، دامپزشک و ۱۳ 
ناظر شرعی صبح و عصر در مدت ۴۰ روز کار 
نظارت را برعهده دارند.مصطفی فخرآبادی پور 
افزود: این گروه‌ها بر مراکز تولید، کشتارگاه‌های 

دام و طیــور، عرضه فرآورده‌های خام دامی و 
به ویژه گمرکات نظارت می‌کنند.حجت الاسلام 
حمزه‌ای مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در 
نیز گفت: درکشتارگاه‌ها  دامپزشکی هرمزگان 
نیز ذابحان آمــوزش دیده برای نظارت بر ذبح 
شرعی حضور دارند.به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما مرکز خلیج فارس؛ طرح تشدید نظارت 
بهداشتی دامپزشکی هرمزگان از ۲۹ بهمن آغاز 

شده و تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۵ ادامه دارد.

اجرای طرح تشدید نظارت بهداشتی 
دامپزشکی هرمزگان 
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ورود سیب زمینی و پیاز به کالابرگ از ۱۵ اسفند
    گروه اقتصادی // ســخنگوی معاونت رفــاه وزارت تعاون از 
اضافه شــدن اقلامی مانند میوه، خرما، ســیب‌زمینی و پیاز به سبد 
کالابرگ از ۱۵ اســفند و تســویه روزانه با فروشگاه‌ها خبر داد.به 
گزارش مهر، سخنگوی معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، 
 کار و رفــاه اجتماعی از امکان خرید میــوه و خرما با کالابرگ از
 ۱۵ اســفند خبر داد و گفت: اقلامی مانند سیب‌زمینی، پیاز، خرما 
و پرتقال به فهرست کالاهای مشــمول کالابرگ اضافه می‌شود تا 
ســبد حمایتی خانوارها متنوع‌تر شود.ایمان زنگنه در برنامه »سکه 
صبح« رادیو اقتصاد با اشــاره به تفاهم صورت‌گرفته میان وزارت 
جهاد کشاورزی و وزارت تعاون، اظهار کرد: با اتکا به ۹ هزار تعاونی 
روستایی و عرضه‌کنندگان خرد، این اقلام به سبد کالابرگ افزوده شده 
است.وی افزود: در حال حاضر بیش از ۲۶۸ هزار فروشگاه در سراسر 
کشور در این طرح مشارکت دارند که ۲۲ درصد آن‌ها فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای و ۷۸ درصد فروشگاه‌های خرد هستند و همگی ضوابط 
اعلام‌شــده را رعایت می‌کنند.سخنگوی معاونت رفاه با بیان اینکه 
چالش دریافت کارمزد در فروشگاه‌ها برطرف شده است، تصریح کرد: 
تسویه‌حساب با فروشگاه‌ها به‌صورت روزانه انجام می‌شود و هیچ 
فروشگاهی طلبی از وزارت تعاون ندارد. خرید با کالابرگ نیز مشابه 
خرید نقدی از فروشگاه‌هاست.وی تأکید کرد: دریافت هرگونه کارمزد 
از مردم توجیه قانونی ندارد و در صورت مشاهده تخلف، با متخلفان 
برخورد می‌شود و حتی ممکن است تمام پایانه‌های فروش مربوط به 
مجموعه متخلف قطع شود.سخنگوی معاونت رفاه خاطرنشان کرد: 
فروشنده حق ندارد مصرف‌کننده را مجبور به خرید کالای خاص یا 
استفاده از کل اعتبار از یک فروشگاه کند. همچنین کالابرگ قابلیت 
فروش به غیر، تنزیل قیمت یا نقد کردن را ندارد و این اقدامات تخلف 
محسوب می‌شود.زنگنه درباره افرادی که موفق به دریافت کالابرگ 
نشــده‌اند، توضیح داد: در برخی موارد ساختار خانواده تغییر کرده 
است؛ مانند وقوع طلاق یا تشکیل خانواده جدید. این تغییرات باید در 
سازمان ثبت احوال ثبت و تأیید شود.وی افزود: اطلاعات خانوارها 
به‌صورت پارامتریک و در دهم هر ماه به وزارت تعاون منتقل و در 
سامانه‌های مربوطه ثبت می‌شود. افرادی که همچنان ساختار خانواده 
 آن‌ها تأیید نشــده، باید با مراجعه به ســامانه هدفمندی یارانه‌ها به 
نشانی www.hadafmandi.ir یا سامانه ثبت احوال به نشانی 
NCR.ir نسبت به رفع مشکل اقدام کنند.سخنگوی معاونت رفاه در 
پایان گفت: پس از ارسال اطلاعات از سوی دو سامانه هدفمندی و 
NCR و تایید از ســوی این دو سامانه پس از 48 ساعت، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعمال تغییرات را در همان روز انجام داده 

و اعتبار روی کالابرگ افراد شارژ می شود.

اقتصادی

خبـر

مدیرعامل پالایشگاه نفت بندرعباس:

صنعت پالایش
 فراتر از یک بنگاه اقتصادی است

 گــروه اقتصــادی // مدیرعامــل 
تأکید  با  بندرعباس  نفت  پالایشگاه 
بر اهمیت صنعت پالایش برای کشور 
گفت: این صنعت نباید فقط یک بنگاه 

اقتصادی تلقی شود.
  به گزارش شــانا، احمد هاشمی در نشست 
تخصصی چالش‌ها و راهکارهای توسعه و 
رفع موانع تولیــد در صنعت پالایش نفت« 
در هفتمین نمایشــگاه نفت، گاز، پتروشیمی 
و پالایــش در کیش، بــا قدردانی از تلاش 
کارکنان صنعت پالایش در دوران ســخت 

اقتصادی کشــور بیان کرد: در شرایطی که 
بســیاری از صنایع تعطیل بود یا با حداقل 
ظرفیت فعالیت می‌کردنــد، همکاران ما در 
پالایشگاه‌های کشور، به‌ویژه در بندرعباس 
نه‌تنها تولید را کاهــش ندادند، بلکه با تمام 
ظرفیت وارد مدار شــدند تا هیچ خللی در 
تأمین ســوخت کشــور ایجاد نشود.وی با 
تأکید بر اینکه صنعت پالایش نباید فقط یک 
بنگاه اقتصادی تلقی شود، افزود: اهمیت این 
صنعت باید برای مسئولان کشور روشن باشد 
و اگر این شــناخت وجود ندارد، ما موظفیم 

آن را تبیین کنیم.مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت بندرعباس با اشــاره به سابقه طولانی 
این پالایشگاه، تصریح کرد: پالایشگاه نفت 
بندرعباس از سال ۱۳۷۶ در مدار تولید قرار 
دارد و با وجود شــرایط سخت آب‌وهوایی، 
همچنان با اتکا به دانش فنی داخلی به فعالیت 
خود ادامه می‌دهد.هاشمی تأکید کرد: صنعت 

پالایش کشــور و به‌ویژه پالایشــگاه نفت 
بندرعباس برای ادامه مســیر توسعه و حفظ 
بهره‌وری خــود، نیازمند همراهی و حمایت 
مستمر دولت و مجلس هستند، این حمایت‌ها 
می‌تواند شامل پشتیبانی‌های قانونی، تسهیل 
فرآیندهای اداری، تأمین منابع مالی و توجه 

گروه اقتصادی // طی یک دهه اخیر، دستمزد به نیازهای زیرساختی باشد.
کارگران ایرانــی از ۲۲۵ دلار به تنها ۶۶ دلار 
کاهش یافته و توان خرید آن‌ها به شدت سقوط 

کرده است. 
    قدرت خرید کارگران ایرانی به کمتر از یک‌سوم ۱۰ 
سال گذشته رسیده است. در حال حاضر ارزش دلاری 
دستمزد کارگران ایرانی تنها ۶۶ دلار در ماه است، حال 
آنکه دستمزد کارگران در سال‌های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶ به 
۲۲۵ دلار در ماه می‌رسید.حالا در شرایطی نشست‌های 
تعیین دستمزد کارگران در حال برگزاری است که احمد 
میدری، وزیر کار، وعده داده »بحث‌ها سر این است که 
نرخ دســتمزد سال آینده براساس تورم تعیین شود، به 
شکلی که قدرت خرید کارگران حفظ شود«.‌ این وعده 
در حالی اســت که حال و روز بنگاه‌های اقتصادی نیز 
مساعد نیست و در شرایط تشدید نااطمینانی و سال‌های 
طولانی مذاکرات بی‌نتیجه بر سر پرونده هسته‌ای ایران، 
خروج سرمایه از کشور تشدید شده و نرخ رشد تقریبا 
تمام بخش‌های اقتصادی کشور در شش‌ماهه نخست 

امسال منفی بوده است.
*  سقوط قدرت خرید کارگران

  ‌ریزش ســریع و مداوم ارزش پول ملی و شــکاف 
دســتمزد و هزینه‌ها سبب شده اســت‌ قدرت خرید 
کارگران ایرانی به‌شــدت کاهش داشــته و به کمتر از 
یک‌سوم ۱۰ سال گذشته برسد. امسال حداقل حقوق 
کارگران بدون احتســاب مزایای رفاهی و سنوات و 
درواقع پایه مزدی در ســال ۱۴۰۴ حدود ‌۱۰میلیون‌و 
۷۰۰ هزار تومان اعلام شــد. با احتســاب دلار ۱۶۰ 
هزار تومانی باید گفت‌ ارزش دســتمزد پایه در کشور 
به حدود ۶۶ دلار در ماه رسیده است. مزد پایه در سال 
۱۴۰۳ حدود هفت‌میلیون‌و ۱۶۶ هزار تومان بود. بهای 
دلار در ابتدای سال ۱۴۰۳ حدود ۶۲ هزار تومان بود 
و در انتهای ســال به حدود ۹۸ هزار تومان رسید، اما 
میانگین قیمت دلار در این سال حدود ۶۷ هزار تومان 
بوده است.بنابراین ارزش دلاری حداقل مزد کارگران 
در سال ۱۴۰۳ رقمی حدود ۱۰۶ در ماه بود.همچنین 
بررسی‌ها نشــان می‌دهد حداقل حقوق کارگران در 
سال ۱۴۰۲ حدود پنج‌میلیون‌و ۳۰۸ هزار تومان اعلام 

شد. نگاهی به نوسانات قیمت دلار در این سال نشان 
می‌دهد که میانگین قیمت دلار در آن، ۵۱ هزار تومان 
بوده است. ارزش دلاری دستمزد ماهانه کارگران در این 
سال حدود ۱۰۴ دلار بوده است.شایان توجه است که 
در سال ۱۴۰۳ رشد میانگین قیمت دلار نسبت به سال 
۱۴۰۲ حدود ۲۱ درصد بود، اما در ســال ۱۴۰۲ رشد 
میانگین قیمت دلار نسبت به سال پیش از آن حدود ۳۸ 
درصد بود. بنابراین در ســال ۱۴۰۲ کارگران وضعیت 
معیشتی بدتری را نسبت به سال ۱۴۰۳ تجربه کردند. در 
سال ۱۴۰۱ هم حداقل دستمزد ماهانه کارگران معادل 
چهارمیلیون‌و ۱۷۹ هزار تومان تعیین شــد. میانگین 
قیمت دلار در این ســال حــدود ۳۷ هزار تومان بود. 
ارزش دلاری حقوق ماهانه کارگران در ســال حدود 
۱۱۳ دلار می‌شــود. مزد پایه کارگران در سال ۱۴۰۰ 
حدود دومیلیون‌و ۷۴۴ هزار تومان در ماه بود. بررسی 
فراز و فرود قیمت دلار در این ســال نشــان می‌دهد 
میانگین قیمت دلار ۲۶ هزار تومان بوده است. ارزش 
دلاری دستمزد کارگران در این سال حدود ۱۰۵ دلار 
در ماه می‌شود.در سال ۱۳۹۹ نیز وزارت کار دستمزد 
پایه کارگــران را حدود یک‌میلیون‌و ۹۱۰ هزار تومان 
اعلام کرد. در ســال ۱۳۹۹ بازار ارز شــاهد میانگین 
قیمت ‌۲۴هــزارو ۵۰۰ تومانی دلار بود. به این ترتیب 
باید گفت ‌ارزش دلاری دستمزد کارگران در این سال 
حدود ۷۸ دلار بود. نگاهی به تغییرات قیمت ارز در دو 
سال متوالی نشان می‌دهد که میانگین بهای دلار در سال 
۱۳۹۹ حدود ۸۱ درصد نســبت به سال ۱۳۹۸ رشد 
داشته ‌و همین مسئله یک شوک درخور توجه معیشتی 
به زندگی کارگران وارد کرده اســت.حداقل دستمزد 
ماهانه کارگران در ســال ۱۳۹۸ حدود یک‌میلیون‌و 
۵۱۶ هزار تومان تعیین شد. بررسی نوسانات بازار ارز 
نشــان می‌دهد که در سال ۱۳۹۸ میانگین قیمت دلار 
‌۱۳هزارو ۵۰۰ تومان بوده است‌. با این احتساب باید 
گفت‌ ارزش دلاری دستمزد کارگران در این سال حدود 
۱۱۲ دلار در ماه بود. بررسی مزد پایه و قدرت خرید 
کارگران ایرانی در سال ۱۳۹۷ هم حاکی از آن است که 
حقوق پایه در این سال یک‌میلیون‌و ۱۱۴ هزار تومان 
بود و میانگین بهای اسکناس آمریکایی در بازار تهران 
و در ســال ۱۳۹۷ حدود ‌۱۲هزارو ۵۰۰ تومان ثبت 

شده اســت. به این ترتیب باید گفت که ارزش دلاری 
دستمزد کارگران در این ســال حدود ۹۰ دلار در ماه 
اســت. همچنین حداقل حقوق مصــوب کارگران در 
ســال ۱۳۹۶ حدود ‌۹۲۹هزارو ۹۳۱ تومان اعلام شد. 
بررسی بازار ارز آن سال نشان می‌دهد ‌میانگین قیمت 
دلار در این سال چهارهزارو ۲۰۰ تومان بود. بنابراین 
ارزش دلاری دستمزد کارگران در این سال حدود ۲۲۱ 
دلار در ماه بوده اســت.میزان حداقل حقوق کارگران 
در ســال ۱۳۹۵ حدود ‌۸۱۲هزارو ۱۶۶ تومان در ماه 
به ثبت رســیده است. متوسط قیمت دلار در این سال 
سه‌هزارو ۶۰۰ تومان بود. با این حساب ارزش دلاری 
دســتمزد کارگران در سال ۱۳۹۵ حدود ۲۲۵ دلار در 
ماه می‌شود. در سال ۱۳۹۴ هم دستمزد پایه کارگران 
‌۷۱۲هزارو ۴۲۵ تومان بود و متوســط بهای دلار در 
بازار تهران حدود سه‌هزارو ۴۰۰ تومان به ثبت رسیده 
اســت. با این ارقام ارزش دلاری دستمزد کارگران در 
سال ۱۳۹۴ حدود ۲۰۹ دلار در ماه بوده است. با این 
حساب باید گفت‌ ارزش دلاری دستمزد ماهانه کارگران 
که در ابتدای یک دهه منتهی به ســال ۱۴۰۴ بالاتر از 
۲۰۰ دلار بوده، هم‌اکنون بــه حدود ۶۶ دلار کاهش 

یافته است.
*  ‌حال ناخوش مشاغل

  ‌این کاهش شدید قدرت خرید کارگران در شرایطی 
رخ می‌دهــد که وضعیت صنایع و بنگاه‌های اقتصادی 
کشــور نیز با چالش‌های متعددی مواجه شده است؛ 
از بلاتکلیفی فرسایشی ســال‌های طولانی مذاکرات 
هسته‌ای و تحریم گرفته تا نوســانات تند نرخ دلار، 
تورم دورقمی، فرســایش زیرساخت‌های اقتصادی و 
کمبود انرژی، مشکلات نقل‌وانتقال پول و گرفتاری‌های 
صادرات و انتقال فناوری به کشور، قوانین مازاد، قطع 
و اختلال اینترنت و مزاحمت و مداخله شــدید دولت 
در اقتصــاد و... همه و همه گرفتاری‌هایی اســت که 
کســب‌وکارها را زیر فشار مضاعف گذاشته ‌و موجب 
خروج گسترده سرمایه از کشور و همچنین منفی‌شدن 
نرخ رشد در تقریبا تمام بخش‌های اقتصادی کشور شده 
است. ‌براساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، در 
نیمه اول ســال ۱۴۰۴ وضعیت کسب‌وکارهای کشور 
به‌شدت وخیم شده است.  در این گزارش تأکید شده بود 
که رشد اقتصادی که در سال ۱۴۰۳ حدود ۳.۱ درصد 
بوده، در نیمه نخســت ۱۴۰۴ منفی ۰.۳ درصد برآورد 
شــده اســت. در این گزارش وضعیت رشد اقتصادی 
بخش‌های مختلف به تفکیک بررســی شده است و از 
وضعیت وخیم صنایع و مشاغل در نیمه نخست سال 
۱۴۰۴ حکایت دارد. بررسی مقایسه‌ای این شاخص با 
سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد در حالی که در سال ۱۴۰۳ 
رشد اقتصادی بخش‌های مختلف اقتصادی غالبا مثبت 
بوده‌، در نیمه اول سال ۱۴۰۴ رشد اقتصادی تقریبا تمام 
بخش‌های مختلف منفی شــده است.به گزارش قدس 
آنلاین؛  با این شرایط نه‌تنها بیم فقیرتر شدن کارگران 
وجود دارد، بلکه نگرانی‌ها برای موج گسترده تعدیل 

کارگران و افزایش نرخ بیکاری بالا گرفته است.

سقوط آزاد قدرت خرید کارگران در سقوط آزاد قدرت خرید کارگران در ۱۰۱۰ سال اخیر سال اخیر

گروه اقتصادی // در شات‌دان سالیانه واحد 
احیاء به‌عنوان یکــی از مهم‌ترین بازه‌های 
اساســی،  تعمیرات  اجــرای  برای  زمانی 
اطمینان  قابلیت  ارتقای  و  بهبود  پروژه‌های 
تجهیزات، با برنامه‌ریزی دقیق و هماهنگی 

بین واحدهای مختلف با موفقیت اجرا شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، مرتضی خدیور، مدیر خدمات 
فنی و پشتیبانی شرکت فولاد هرمزگان با بیان این مطلب 
در ادامه افزود: هدف اصلی شاتدان سالیانه واحد احیا، 
حفظ پایداری تولید، افزایش ایمنی و پیشگیری از بروز 

توقف‌های پرهزینه در طول ســال بهره‌برداری بود.وی 
 ادامه داد: با توجه به اینکه در شــرکت فولاد هرمزگان 
مدول های A و B به صورت مشترک دارای یک تیکنر در 
فرآیند تولید هستند و این تجهیز نقشی بسزا و حیاتی در 
تداوم فرآیند تولید واحد احیا ایفا می‌کند، پروژه تعویض 
کامل سازه اســتراکچر فلزی تیکنر و تعویض پارویی 
آن به‌عنوان یکی از حساس‌ترین فعالیت‌های شات‌دان 
سالیانه تعریف و برای نخستین بار در فولاد هرمزگان به 
اجرا درآمه است.خدیور افزود: سازه جدید تیکنر پس 
از انجام مهندسی معکوس توسط واحد بومی‌سازی دفتر 
فنی طراحی و نهایی شد و ساخت آن با نظارت تخصصی 
این واحد، توسط تامین‌کنندگان داخلی صورت گرفت 
که این اقدام گامی مؤثر در راســتای توسعه بومی‌سازی 
و استفاده از توان داخل کشور محسوب می‌شود.به گفته 

مدیر خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد هرمزگان، 
اجرای این پروژه توسط شرکت بهسازان خاورمیانه تحت 
نظارت واحد تعمیرات تعمیرگاه مرکزی مدیریت خدمات 
فنی و پشتیبانی انجام پذیرفت و با همکاری و مشارکت 
موثر واحدهای دفتر برنامه ریزی نت، حمل‌ونقل صنعتی، 
تولید و نت احیاء، نظافت صنعتی به مرحله اجرا رسید.
وی افزود: دامنه فعالیت‌ها شامل دمونتاژ کامل سازه فلزی 
فرسوده تیکنر، جداسازی و خارج‌سازی پارویی قدیمی، 
انجام اصلاحات فنی و رفع مغایرت ها در نقاط اتصال 
و فونداســیون، نصب و مونتاژ سازه فلزی جدید مطابق 
استانداردهای فنی و نقشه‌های مهندسی، نصب و تنظیم 
پارویی جدید و در نهایت انجام تست‌های مکانیکی و 
کنترلی پیش از راه‌انــدازی بود.خدیور تصریح کرد: از 
مهم‌ترین دســتاوردهای این پروژه می‌توان به افزایش 

قابلیت اطمینــان تیکنر، کاهش ریســک توقف‌های 
اضطراری در تنها تیکنر موجود شــرکت، ارتقای سطح 
ایمنی نفرات و تجهیــزات، افزایش عمر مفید تجهیز و 
ثبت یک تجربه موفق در حوزه مهندســی معکوس و 
بومی‌سازی اشــاره کرد.وی در پایان خاطر نشان کرد: 
این اقدام به‌عنوان یکی از پروژه‌های راهبردی و کم‌سابقه 
در فولاد هرمزگان، نقش مؤثری در پایداری تولید ایفا 
خواهد کرد. پروژه تعویض سازه استراکچر فلزی تیکنر 
و پارویــی آن، نمونه‌ای موفــق از مدیریت یکپارچه 
پروژه، نظارت تخصصی واحد تعمیرات تعمیرگاه مرکزی 
مدیریت خدمــات فنی و پشــتیبانی و هم‌افزایی میان 
واحدهای اجرایی و پشتیبان در شات‌دان سالیانه واحد 
احیا اســت که با توجه به نقش حیاتی تیکنر در فرآیند 

تولید، اهمیت راهبردی آن را دوچندان می‌کند.

برای اولین بار به عنوان اقدامی حیاتی و بی‌سابقه رقم خورد   

تعویض سازه استراکچر فلزی تیکنر و پارویی در فولاد هرمزگان

گــروه اقتصادی // بر اســاس آمارهای 
مدرک  بیکاران  منتشر شــده %۳۹.۲ 
دهد  می  نشان  وتحلیلی ســاده  دارند 
مدرک‌گرایی بر مهارت غلبه کرده است. 

   آخرین داده‌های طرح آمار نیروی کار کشــور در 
پاییز ۱۴۰۴، تصویری چندوجهی از وضعیت اشتغال 
فارغ‌التحصیلان در ایــران ارائه می‌دهد؛ تصویری که 
همزمان از رشد تدریجی اشتغال تحصیل‌کردگان و ادامه 
چالش‌های ساختاری در جذب نیروی متخصص خبر 
می‌دهد.بــر پایه این آمار، ۳۹.۲ درصد از کل بیکاران 
کشور از میان فارغ‌التحصیلان آموزش عالی هستند. به 
بیان دیگر، از هر ۱۰ بیکار، حدود ۴ نفر دارای مدرک 
دانشگاهی‌اند. گرچه این شاخص نسبت به پاییز گذشته 
۳.۹درصد کاهش یافته، اما هنوز از سهم بالای بیکاری 
میان نیروهای تحصیل‌کرده حکایت دارد.پدیده‌ای که 
به‌طور فزاینده‌ای به دغدغه‌ای اجتماعی و اقتصادی بدل 
شده اســت.در مقابل، سهم شاغلان دارای تحصیلات 
عالی از کل شاغلان به ۲۷.۷ درصد رسیده که نسبت 
به ســال قبل رشد ۰.۸ درصدی را نشان می‌دهد. این 
عدد بیانگر حرکت آهسته اما مستمر به سمت حضور 
پررنگ‌تر دانش‌آموختگان در بازار کار اســت. با این 
حال، بیشتر تحلیلگران معتقدند رشد اشتغال در میان 
تحصیل‌کردگان عمدتاً در بخش‌های خدماتی، آموزش 
و فناوری متمرکز است و بازار کار تولیدی و صنعتی 
هنــوز از ظرفیت کافی برای جذب نیروی متخصص 

برخوردار نیست.

*  شکاف میان مدرک و مهارت
   یکــی از عوامــل اصلی تداوم بیــکاری در میان 
فارغ‌التحصیلان، مدرک‌گرایی گسترده و ضعف نظام 
مهارت‌آموزی در کشــور اســت. طی دو دهه اخیر، 
افزایش چشمگیر ظرفیت دانشگاه‌ها و آسان‌تر شدن 
دسترسی به آموزش عالی باعث شده میلیون‌ها جوان 
ایرانی وارد دانشگاه شوند، اما بازار کار به همان اندازه 
رشد نکرده است. در نتیجه، حجم بزرگی از نیروهای 
تحصیل‌کرده بدون مهارت‌های عملی و فنیِ مورد نیاز 
کارفرمایان وارد بازار می‌شوند.کارشناسان بر این باورند 
که فاصله‌ی میان آموزش دانشگاهی و مهارت‌محوری، 
یکی از مهم‌ترین موانع در مسیر اشتغال پایدار است. 
در حالی که بســیاری از کشورها نظام‌های »آموزش 
دوگانه« )Dual Training( را اجرا کرده‌اند.ترکیب 
آموزش تئوری با تجربه عملی در محیط کار,در ایران 

هنوز مهارت‌آموزی در نظام رسمی آموزش کمتر مورد 
توجه است.بر اساس گزارش‌های وزارت کار، بسیاری 
از کارفرمایان از کمبود نیروی ماهر شــکایت دارند و 
در مقابل، جوانان تحصیل‌کرده از نبود شغل متناسب با 
رشته تحصیلی و دستمزد کافی گله‌مندند. این دوگانگی 
نشان می‌دهد که میان انتظارات نیروی کار و نیاز واقعی 

بازار کار فاصله‌ای معنادار وجود دارد.
*  تحولات جهانی و نسل جدید کار

  در همیــن زمینه، مالک حســینی, معاون توســعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از ضرورت بازنگری در سیاســت‌های اشتغال سخن 
گفته است. حسینی با اشاره به تحولات جهانی اعلام 
کرد:امــروز بیش از یک میلیارد و ۶۰۰میلیون نفر در 
جهان به‌صورت آزادکار )فریلنســر( فعالیت می‌کنند؛ 
این نشــان از حرکت دنیا به سمت انعطاف‌پذیری و 

خوداشتغالی دارد.وی افزود: »در ایران هم نسل‌های 
پس از دهه ۷۰، به‌ویژه نســل‌های Z و آلفا، دیگر با 
مدل ســنتی کار »هشــت صبح تا چهار بعدازظهر« 
همخوانی ندارند. این نســل‌ها ترجیــح می‌دهند در 
مشاغل آزاد، دیجیتال و پروژه‌ای فعالیت کنند. بنابراین، 
باید سیاست‌های اشتغال را بر اساس این تغییرات نسلی 

بازطراحی کرد.
*  مسیر آینده؛ از مدرک‌گرایی به مهارت‌محوری

  کارشناسان معتقدند گذار از وضعیت کنونی نیازمند 
تحول در نظام آموزشی و شغلی کشور است. تقویت 
آموزش‌های مهارتی، توســعه مراکز فنی‌وحرفه‌ای، 
ارتباط نزدیک‌تر دانشــگاه‌ها بــا صنعت و حمایت 
از استارت‌آپ‌ها و مشــاغل دانش‌بنیان از مهم‌ترین 
راهکارهای اصلاح این وضعیت به شــمار می‌رود.

در شــرایطی که اقتصاد دیجیتال و فناوری‌های نوین 
به ســرعت در حال گسترش‌اند، فرصت بزرگی برای 
نســل تحصیل‌کرده ایران به وجود آمده تا با تکیه بر 
مهارت، خلاقیت و کارآفرینی، مسیر تازه‌ای در بازار 
کار بگشایند. با این حال، تحقق چنین آینده‌ای مستلزم 
کنار گذاشتن مدرک‌محوریِ بی‌ثمر و جایگزینی آن با 
آموزش هدفمند و مهارت‌محور است.در مجموع، پاییز 
۱۴۰۴ یادآور این واقعیت است که ایران در آستانه یک 
نقطه عطف در اشتغال فارغ‌التحصیلان قرار دارد, نقطه‌ای 
که در آن آینده بازار کار نه با مدرک‌های دانشگاهی، 
بلکه با میزان مهارت، نوآوری و انطباق‌پذیری نســل 

جدید رقم خواهد خورد.

بیکاری فارغ‌التحصیلان؛ از بحران مدرک‌گرایی تا امید به مهارت محوری

 گروه اقتصادی // مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی ســازمان 
حفظ نباتات کشور گفت: بر اساس آخرین آمار احتمال حمله

 ۵۰ درصدی ملخ صحرایی در اسفند وجود دارد.
  به گزارش مهر ، سعید معین مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی حفظ نباتات 
گفت: بر اساس آخرین گزارش فائو، در شرایط کنونی ملخ در شرق آفریقا است و 
در یمن و دریای سرخ عربستان ملخ مهاجر و غیرمهاجر وجود دارد.به گفته وی، 
جمعیت ملخ از قسمت دریای سرخ به سمت مناطق مرکزی منتقل نشده است اما با 
گذراندن نیمه زمستان، احتمال حمله ملخ صحرایی وجود دارد و در این خصوص 
درخواست‌ها انجام شده و ستاد بحران موافقت خود را اعلام کرده است.معین ادامه 
داد: با رسیدن جمعیت ملخ به مناطق شبه جزیره شمال عربستان، بلافاصله شارژ 
اولیه را دریافت می‌کنیم و از طرفی ستاد بحران که سابقه سال‌های اخیر را دیده، 
اطمینان خاطری ایجاد کرده است.مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی حفظ 
نباتات گفت: سال ۹۷ و ۹۸ در بهمن ملخ صحرایی وارد کشور شد و سال زراعی 
۹۹-۹۸ اســفند وارد شد و امسال هم احتمال ۵۰ درصدی حمله ملخ صحرایی 

وجود دارد و برای پیش‌بینی دقیق از نیمه اسفند می‌توان پیش‌بینی دقیقی داشت.

 احتمال حمله ملخ صحرایی
 در اسفند شدت گرفت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره0 14046032313600178 مورخ 1404/10/28 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم فاطمه گل شمس فرزند میر شمس الدین بشماره شناسنامه  14023 
صادره از بندرعباس در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 248.61 متر مربع قسمتی از پلاک  176 -  اصلی واقع در سیم بالا بخش یک  خریداری از مالک رسمی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که  اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت 

صادر خواهد شد.1404/667م/الف - تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/19  -تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/04  
علی اصغر ولی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک

نظر به اینکه محمد اقبالی فرزند حسین دارای شماره ملی 3390440623 به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص پلاک 1701 فرعی از 60 اصلی 
واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالیکت یک ممیزپنج دهم دانگ مشاع از شش دانگ زمین مزروعی بشماره چاپی 438004 سری 
الف سال 98 با شماره دفتر الکترونکیی 139820323054009692 ثبت گردیده است و به علت جابجایی مفقود گردیده لذا نامبرده تقاضای صدور سند 
مالیکت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسب به پلاک 
مذکور و وجود اصل اسناد مالیکت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالیکت به 
این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به 

صدور اسناد مالكيت المثنى بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 1404/709 م/الف- تاریخ انتشار: 1404/12/04 
                         صادق شریفی شمیلی - مدیر واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی فقدان سند مالکیت 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت اسناد و املاک  
حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت اسناد و املاک  
حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس



  55
دوشنبه 4  اسفند1404

5 رمضان  1447

سال بیست و پنجم شماره4950

فرهنگ و هنر

با هدف تقویت زیرساخت‌های فرهنگی و پیشگیری 
از آسیب‌های اجتماعی انجام شد

بازدید دادستان رودان از کتابخانه عمومی آل‌طاها بیکاه

 گــروه فرهنگ و هنر // دادســتان شهرســتان رودان با حضور 
در کتابخانه عمومی آل‌طاها شــهر بیکاه، ضمن بررسی ظرفیت‌ها و 
امکانــات این مجموعه فرهنگی، بر نقش مؤثر کتابخانه‌ها در ارتقای 
سطح آگاهی عمومی، توســعه فرهنگ مطالعه و کاهش آسیب‌های 
اجتماعی در جامعه تأکید کرد و توســعه و تقویت زیرســاخت‌های 
فرهنگــی را از الزامات مهم رشــد و تعالی اجتماعی دانســت. به 
گزارش خبرنگار دریا ، ســید حیدر موســوی، دادستان شهرستان 
رودان، به همراه نیره کمالی‌زاده، بخشدار بیکاه، مهدی داوری، رئیس 
اداره کتابخانه‌های عمومی شهرســتان رودان و جمعی از مســئولان 
محلی، با حضور در کتابخانه عمومــی آل‌طاها بیکاه، از بخش‌های 
مختلــف این مرکز فرهنگی بازدید و از نزدیک در جریان روند ارائه 
خدمات فرهنگی، آموزشــی و ترویجی به شــهروندان قرار گرفتند. 
در جریان این بازدید، دادســتان رودان با اشــاره به اهمیت ترویج 
فرهنگ کتاب‌خوانی در میان اقشار مختلف جامعه، به‌ویژه نوجوانان 
و جوانــان، کتابخانه‌های عمومی را از مهم‌ترین بســترهای ارتقای 
دانش، رشــد فکری و تقویت مهارت‌های اجتماعی دانست و اظهار 
داشت: گســترش فضاهای فرهنگی و فراهم‌سازی امکانات مناسب 
برای دسترســی آسان شــهروندان به منابع مطالعاتی، می‌تواند نقش 
بسزایی در پیشگیری از بروز ناهنجاری‌ها و آسیب‌های اجتماعی ایفا 
کند. وی همچنین بر ضرورت تعامل و هم‌افزایی میان دســتگاه‌های 
اجرایی، نهادهای فرهنگی و مجموعه‌های آموزشــی در راســتای 
توســعه فعالیت‌های فرهنگــی تأکید کرد و حمایــت از برنامه‌های 
ترویجی کتابخانه‌ها را گامی مؤثر در مســیر ارتقای ســرمایه‌های 
اجتماعی عنوان کرد. این دیدار در فضایی صمیمی و با هدف تقویت 
تعامل میان مسئولان قضایی، فرهنگی و آموزشی منطقه و حمایت از 

ظرفیت‌های فرهنگی و هنری شهر بیکاه برگزار شد.

خبـر

  گروه فرهنگ و هنر //  همزمان با فرارســیدن ماه مبارک رمضان در سال 
جاری، کتابخانه عمومی آیت‌الله خامنه‌ای شهر بندرعباس ۲ برنامه فرهنگی 
محفل ادبی »وقتی شعر صدا می‌شــود« و ویژه برنامه هنری »رنگ‌آمیزی با 

رنگ ایمان«، را برای گروه‌های سنی نوجوان و کودک برگزار کرد. 
  دبیر محفل ادبی اندیشــه بندرعباس در این نشســت گفت: این برنامه‌ها به همت 
اداره‌کل کتابخانه‌هــای عمومی هرمزگان و با هدف ترویج فرهنگ مطالعه آگاهانه و 
آشناسازی کودکان با مفاهیم معنوی ماه رمضان اجرا شد. محمدرضا تولایی افزود: در 

این محفل ادبی که با حضور نوجوانان ادبی با عنوان »وقتی شعر صدا می‌شود« بود، بر 
اهمیت تکنیک‌های اجرای شعر تاکید شد. وی با تشریح نقش حیاتی لحن، مکث‌های 
معنایی و آهنگ کلام در انتقال صحیح پیام یک شــاعر، خاطرنشــان کرد: خوانش 
شــعر هنری آموختنی است و بطور مستقیم بر درک شنونده اثر می‌گذارد. دبیر محفل 
ادبی اندیشــه بندرعباس اظهار کرد: در پایان این محفل کتاب »صدای شعر امروز« 

اثر منطقی و مه‌آبادی به عنوان منبع مطالعاتی تکمیلی به شرکت‌کنندگان معرفی شد.
»رنگ ایمان«؛ روایت معنویت با زبان تصویر کتابخانه اندیشــه بندرعباس همچنین 

در بخش کودک، میزبان ویژه‌برنامــه فرهنگی و هنری »رنگ‌آمیزی با رنگ ایمان« 
بود؛ این برنامه با هدف تعمیق مفاهیم اخلاقی و معنوی این ماه عزیز در کودکان اجرا 
شد.کودکان در فضایی شاد و صمیمی، با استفاده از رنگ و تصویر، احساس و برداشت 
خود را از مفاهیمی مانند روزه‌داری، مهربانی و عبادت به تصویر کشیدند؛ این تجربه 
هنری، ابزاری موثر برای روایت مفاهیم ایمانی از طریق زبان خلاقیت و رنگ‌آمیزی 
فراهم آورد. برگزاری این دو برنامه نشــان‌دهنده تلاش کتابخانه‌های عمومی استان 
هرمزگان برای ایجاد فضایی فعال و چند وجهی برای رشــد فکری و هنری نســل 
آینده است. به گزارش ایرنا، استان هرمزگان دارای ۷۳ کتابخانه نهادی و ۱۷ کتابخانه 
مشــارکتی است و همچنین ۱۴۴ نیروی کتابدار در استان فعالیت دارند که۲۲ نفر در 

ستاد و بقیه در کتابخانه‌ها مشغول به‌کار هستند.

از شعرخوانی تا نقاشی؛ کتابخانه اندیشه میزبان برنامه‌های فرهنگی هنری

   مصاحبه اختصاصی // مــاه مبارک رمضان همواره فرصتی 
برای بازگشت به خویشتن، تقویت ایمان و تحکیم پیوندهای 
اجتماعی بوده است. در شرایطی که فضای عمومی جامعه با 
فشارهای اقتصادی، نگرانی‌های معیشتی و نیز فضاسازی‌های 
رسانه‌ای مواجه اســت، ظرفیت‌های این ماه می‌تواند نقشی 
تعیین‌کننده در ایجاد آرامش، امید و انســجام اجتماعی ایفا 
کند. در همین راســتا با راضیه سلطان عباسی ندوشن، مدیر 
حوزه علمیه خواهران استان هرمزگان، به گفت‌وگو نشسته‌ایم 

تا ابعاد مختلف این موضوع را بررسی کنیم.
  دریا: با توجه به شــرایط کنونی جامعه، ماه مبارک رمضان 

چه نقشی در ایجاد آرامش و امید در میان مردم دارد؟
ماه مبارک رمضان پیش از آنکه یک مناســبت تقویمی باشد، یک 
فرصت تربیتی و معنوی است. انســان در هیاهوی زندگی روزمره، 
گاهی از حقیقت وجودی خود فاصله می‌گیرد. رمضان این فرصت 
را فراهم می‌کند که انسان به فطرت الهی خویش بازگردد. روزه‌داری، 
انس با قرآن، اقامه نماز جماعت و حضور در محافل دعا و مناجات، 

همه ابزارهایی برای بازیابی آرامش درونی هستند.
   در شــرایطی که ممکن است فشارهای اقتصادی یا برخی القائات 
رسانه‌ای ذهن مردم را مشوش کند، این ماه مبارک به جامعه یادآوری 
می‌کند که سرچشمه آرامش حقیقی در اتصال به خداوند است. وقتی 
فردی روزه می‌گیرد، اراده‌اش تقویت می‌شود؛ وقتی با قرآن مأنوس 
می‌شــود، نگاهش نسبت به سختی‌ها تغییر می‌کند؛ و وقتی در کنار 
دیگر مؤمنان در مسجد حضور می‌یابد، احساس تعلق و همبستگی 
بیشتری می‌کند. این مجموعه، سرمایه‌ای بزرگ برای امیدآفرینی در 

جامعه است.

دریــا: برخی از فعالان فرهنگی از تعبیر »جشــن رمضان« 
اســتفاده می‌کنند. چرا می‌توان چنین عنوانی را برای این 

ماه به کار برد؟
اگر به جلوه‌های اجتماعی ماه رمضان در شهرها و محله‌ها نگاه کنیم، 
می‌بینیم که این ماه سرشــار از شور معنوی و نشاط اجتماعی است. 
سفره‌های افطاری، دید و بازدیدهای رمضانی، برگزاری محافل قرآنی، 
جشن میلاد کریم اهل‌بیت)ع(، کمک‌های مؤمنانه و حضور پررنگ 
مردم در مساجد، همه نشان‌دهنده یک حرکت جمعی و بانشاط است. 
رمضان جشن بندگی است؛ جشن غلبه اراده بر خواهش‌های نفسانی؛ 
جشن همدلی و دستگیری از نیازمندان. حتی بازارها نیز حال و هوای 
متفاوتی پیدا می‌کنند؛ مردم برای تهیه مایحتاج افطار، شــیرینی‌های 
مخصوص و تدارک مهمانی‌های ساده و صمیمی تلاش می‌کنند. این 
پویایی اجتماعی، برخلاف تصویری که گاه از جامعه ارائه می‌شود، 

نشان‌دهنده جریان داشتن زندگی و امید در میان مردم است.
   بنابراین تعبیر »جشــن رمضان« صرفاً یک شــعار نیست، بلکه 
توصیفی از واقعیتی اجتماعی اســت که هر سال در این ماه جلوه‌گر 

می‌شود.
 دریا: حوزه علمیه خواهران استان هرمزگان در این ماه چه 
برنامه‌هایی را دنبال می‌کند و نقش بانوان طلبه در تقویت 

فضای معنوی چگونه تعریف می‌شود؟
  بانوان نقش محوری در خانواده و جامعه دارند. اگر فضای معنوی در 
خانواده تقویت شود، آثار آن در کل جامعه دیده خواهد شد. طلاب 
خواهر در این ماه با برگزاری جلســات تفسیر قرآن، محافل انس 
با قرآن، کارگاه‌های اخلاقی و پاســخ‌گویی به سؤالات دینی تلاش 
می‌کنند ارتباط مردم، به‌ویژه نسل جوان، با معارف دینی عمیق‌تر شود.

همچنین در بسیاری از مناطق استان، طلاب در فعالیت‌های جهادی و 
کمک‌های مؤمنانه مشارکت دارند؛ از بسته‌بندی و توزیع اقلام معیشتی 
گرفته تا برگزاری افطاری‌های ساده در محله‌های کم‌برخوردار. این 
اقدامات علاوه بر رفع بخشی از نیازهای مادی، پیام روشنی از همدلی 

و مسئولیت‌پذیری اجتماعی منتقل می‌کند.
  معتقدیم امروز بیش از هر زمان دیگری باید کارکردهای اجتماعی 
دین را روایت کنیم؛ نشــان دهیم که دین تنها مجموعه‌ای از مناسک 
فردی نیست، بلکه عامل انسجام، آرامش و پیشرفت اجتماعی است.

  دریــا: برخی معتقدند که جامعــه در معرض القای یأس یا 
تعلیق روانی قــرار دارد. ماه رمضان چه کمکی به عبور از 

این وضعیت می‌کند؟
  وقتــی مردم در کنار یکدیگر عبادت می‌کنند، افطار می‌دهند و در 
کار خیر مشارکت دارند، یک شبکه اجتماعی مبتنی بر ایمان شکل 
می‌گیرد. این شبکه، سرمایه‌ای بزرگ برای تاب‌آوری اجتماعی است. 
حضور گسترده مردم در مساجد و مراسم مذهبی، پیام روشنی دارد: 
جامعه زنده است، امیدوار است و زندگی در جریان است. ماه رمضان 
به ما یاد می‌دهد که حتی در سخت‌ترین شرایط نیز می‌توان با توکل، 
همدلی و تلاش، مسیر را ادامه داد. تجربه تاریخی ملت ما نیز نشان 
داده هر زمان که معنویت تقویت شــده، انسجام و قدرت اجتماعی 
افزایش یافته است. بنابراین رمضان فرصتی برای بازسازی سرمایه 

اجتماعی و تقویت روحیه جمعی است
  دریا: در شــرایط سخت معیشتی، نقش کمک‌های مردمی 

در ماه رمضان را چگونه می‌بینید؟
  ماه رمضــان همواره با فرهنگ انفاق و اطعام همراه بوده اســت. 
سفره‌های افطاری، چه ساده و چه گسترده، نماد بخشش و همدلی‌اند. 

در استان هرمزگان نیز شاهد حرکت‌های مردمی ارزشمندی هستیم؛ 
از تهیه بسته‌های معیشتی تا اطعام نیازمندان.

این اقدامات دو اثر مهم دارد: نخســت آنکه بخشــی از مشکلات 
اقتصادی اقشــار آســیب‌پذیر را کاهش می‌دهــد؛ دوم آنکه حس 
همبستگی و برادری را در جامعه تقویت می‌کند. وقتی مردم می‌بینند 
که در سختی‌ها تنها نیستند و هم‌وطنانشان به فکر آنان هستند، امید 

در دل‌ها زنده می‌شود.
  دریــا: برای نســل جوان کــه در معرض انــواع پیام‌ها و 

روایت‌ها قرار دارد، رمضان چه پیامی دارد؟
  جوانان سرمایه‌های اصلی جامعه هستند. ماه رمضان فرصتی است تا 
آنان طعم معنویت عمیق و در عین حال اجتماعی را بچشند. حضور 
در محافل قرآنی، فعالیت‌های داوطلبانه، مشــارکت در کمک‌های 
مؤمنانه و حتی تولید محتوای امیدآفرین در فضای مجازی، می‌تواند 

تجربه‌ای هویت‌ساز برای آنان باشد.
باید نشــان دهیم که معنویت با نشاط و پویایی منافاتی ندارد؛ بلکه 
معنویت صحیح، موتور حرکت و پیشرفت است. جوانی که با ایمان و 

امید حرکت می‌کند، در برابر مشکلات مقاوم‌تر خواهد بود.
سخن پایانی

  رمضان، ماه رحمت و همدلی است. بیاییم این فرصت الهی را قدر 
بدانیم، دل‌هایمان را به نور قرآن روشــن کنیم، خانواده‌هایمان را با 
محبت و صمیمیت مستحکم‌تر سازیم و دست نیازمندان را بگیریم. 
اگر با ایمان، امید و همبســتگی حرکت کنیم، هیچ سختی‌ای پایدار 
نخواهد ماند. ان‌شاءالله این ماه مبارک برای همه مردم استان هرمزگان 

سرشار از آرامش، برکت و نشاط معنوی باشد..

در گفتگو با دریا مطرح شددر گفتگو با دریا مطرح شد

ماه رمضان، ماه رمضان، جشن بندگیجشن بندگی و انسجام اجتماعی و انسجام اجتماعی

سازمان همیاری شهرداریهای استان هرمزگان در نظر دارد انتخاب کارگزاری طراحی، توسعه، راهبری و بهره برداری از سایت 
پردازش پسماند کیش را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده  واگذار نماید.

متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از روز دوشنبه  مورخ 1404/12/04 تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1404/12/06 
کلیه اســناد مزایده را از طریق سایت سازمان همیاری شــهرداری های استان هرمزگان به آدرس www.hamyarih.ir  و یا 
دبیرخانه این سازمان دریافت نمایند و ضروری است حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1404/12/17 پیشنهاد مقطوع 

خود و همچنین اسناد شرکت در مزایده را تحویل دبیرخانه سازمان نمایند.
مهلت دریافت اسناد مزایده: 1404/12/04 تا 1404/12/06 از ساعت 8 تا 14

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: شنبه مورخ 1404/12/17 ساعت 14
زمان بازگشایی پاکات:یکشنبه مورخ 1404/12/18 ساعت 11:00

زمان اعلام به برنده: دوشنبه مورخ 1404/12/19 ساعت 11:00
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

1 . علاقه مندان به شــرکت در فرایند می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سازمان همیاری شهرداری های استان هرمزگان 
واقع در بلوار امام خمینی ـ چهارراه نخل ـ طبقه فوقانی بانک ملت به شماره تلفن 33672691 ـ 076 و 09171596709 مراجعه 

نمایند.

 سازمان همیاری شهرداریهای اســتان هرمزگان در نظر دارد انتخاب کارگزاری مدیریت زنجیره تامین مواد اولیه، تولید و فروش کنسرو 
تن ماهی  را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده  واگذار نماید.

متقاضیان شــرکت در مزایده می توانند از روز دوشنبه  مورخ 1404/12/04 تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1404/12/06 کلیه 
اســناد مزایده را از طریق سایت سازمان همیاری شهرداری های اســتان هرمزگان به آدرس www.hamyarih.ir  و یا دبیرخانه این 
سازمان دریافت نمایند و ضروری است حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1404/12/17 پیشنهاد مقطوع خود و همچنین اسناد 

شرکت در مزایده را تحویل دبیرخانه سازمان نمایند.
مهلت دریافت اسناد مزایده: 1404/12/04 تا 1404/12/06 از ساعت 8 تا 14

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: شنبه مورخ 1404/12/17 ساعت 14
زمان بازگشایی پاکات:یکشنبه مورخ 1404/12/18 ساعت 11:00

زمان اعلام به برنده: دوشنبه مورخ 1404/12/19 ساعت 11:00
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

1 . علاقه مندان به شرکت در فرایند می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سازمان همیاری شهرداری های استان هرمزگان واقع در بلوار 
امام خمینی ـ چهارراه نخل ـ طبقه فوقانی بانک ملت به شماره تلفن 33672691 ـ 076 و 09171596709 مراجعه نمایند.

 فراخوان انتخاب کارگزاری طراحی، توسعه، راهبری و بهره برداری
 از سایت پردازش پسماند و آموزش  و فرهنگ سازی تفکیک پسماند

 فراخوان انتخاب کارگزاری مدیریت زنجیره تامین مواد اولیه،
 تولید و فروش کنسرو تن ماهی 

رویش ایمان؛ آغازی زیبا برای دل‌های کوچک 

جشن عبادت فرزندان کارکنان فولاد کاوه 

  گــروه فرهنگ و هنر  // در آســتانه ماه 
مبارک رمضان، جشن سن تکلیف ۷۲ دختر 
و ۲۸ پسر از فرزندان کارکنان شرکت فولاد 
کاوه جنوب کیش، بــا حضور دکتر حاتمی 
مدیرعامل این شرکت، جمعی از معاونین و 
مدیران و حجت‌الاسلام والمسلمین فاطمی 
بندرعباس، در  رئیس دانشگاه علوم قرآنی 
فضایی سرشــار از معنویت و نشاط برگزار 

شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، آیین جشن تکلیف 
فرزندان کارکنان این شــرکت بــا هدف ترویج 
ارزش‌های دینی، تکریم خانواده بزرگ فولاد کاوه 
و تقویت بنیان‌های فرهنگی، در فضایی صمیمی 
و معنوی همراه با اقامه نمــاز جماعت، اجرای 
گروه‌های هنری با رویکــرد فرهنگی و تربیتی 
برگزار و فضایی شاد و دلنشین برای فرزندان و 
خانواده‌ها ایجاد کرد. در ادامه این مراســم، دکتر 

جواد حاتمــی، مدیرعامل شــرکت فولاد کاوه 
جنوب کیش ضمن تبریک به فرزندان کارکنان که 
به سن تکلیف رسیده‌اند، این مقطع را نقطه‌عطفی 
مهم در مسیر زندگی آنان دانست و اظهار داشت: 
فرزندان عزیز، شــما بزرگ‌ترین سرمایه‌ جامعه 
هستید. رسیدن به سن تکلیف، آغاز مرحله‌ای نو 
از زندگی و ورود به عرصه مسئولیت‌پذیری، تعهد 
اخلاقی و پایبندی به دستورات الهی است. وی با 
قدردانی از تلاش‌های کارکنان فولاد کاوه افزود: 
زحمات همکاران ما در شــرایط سخت کاری، 
گرمای طاقت‌فرســا و مســئولیت‌های سنگین 
تولید، شایسته تقدیر اســت. آنچه این مسیر را 
هموارتر می‌کند، صبوری و همراهی خانواده‌ها، 
به‌ویژه مادران در تربیت صحیح فرزندان اســت 
که نقشــی بی‌بدیل در آینده‌سازی جامعه دارند. 
مدیرعامل فــولاد کاوه جنوب کیش با تأکید بر 
نقش خانواده‌ها تصریح کــرد: امروز SKS، به 

فضل الهی و با همدلی کارکنان و صبر و همراهی 
خانواده‌های آنان، در جایگاه نخست تولید شمش 
فولادی کشــور قرار دارد و به‌عنوان بزرگ‌ترین 
تولیدکننده شــمش در ایران شناخته می‌شود. ما 
معتقدیم این موفقیت‌ها، بدون آرامش خانواده‌ها 
و دعــای خیر مــادران و همســران کارکنان، 
امکان‌پذیر نبــود. وی افزود: حمایت از خانواده 
کارکنان را یک وظیفه فرهنگی و دینی می‌دانیم 
و باور داریم هرچه این پیوند مستحکم‌تر باشد، 
برکت در کار، رشــد تولید و تداوم موفقیت‌های 
مجموعه در مسیر تعالی و پیشرفت کشور بیشتر 

خواهد شد.
در ادامه، حجت‌الاسلام والمسلمین فاطمی، رئیس 
دانشــگاه علوم قرآنی بندرعباس در سخنانی با 
تأکید بر ابعاد معنوی عبادت گفت: رسیدن به سن 
تکلیف، آغاز فصل جدیــدی از بندگی خداوند 
متعال است؛ فصلی که انسان با آگاهی و اختیار، 
مسئول انجام واجبات، ترک محرمات و رعایت 
حقوق دیگران می‌شــود. وی افزود: سن تکلیف 
فرصتی ارزشــمند برای تقویــت ایمان، تهذیب 
نفس، پایبندی به اخلاق اســامی و شکل‌گیری 
شخصیت معنوی فرزندان است. خانواده‌ها نقش 
محوری در هدایت فرزندان در این مســیر الهی 
دارنــد و محبت، الگو بــودن و آموزش عملی، 
بهترین ابزار تربیت دینی اســت. این مراســم با 
اجرای برنامه‌های شاد، هنری و فرهنگی توسط 
گروه عمو نواب، آقا ماشاالله و گروه سرود آواری 
رئدان ادامه یافت و فضایی شــاد و خاطره انگیز 
برای کــودکان و خانواده‌ها رقم خورد. در پایان 
این مراسم از نو‌مکلفان با اهدای هدایای معنوی 
شامل قرآن کریم، سجاده، عطر و یک هدیه نفیس 

از همه فرزندان تقدیر به‌عمل آمد.

نظر به اینکه خانم کبری حیکمی فرزند ابراهیم دارای شماره ملی 4723442111 به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص پلاک 41024 فرعی 
از 3- اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالیکت سه دانگ مشاع از شش دانگ یک واحد آپارتمان بشماره چاپی 919142 
سری الف سال 93 با شماره دفتر الکترونکیی O 139420323054003252 ثبت گردیده است ضمناً سند رهنی بشماره 45863 دفترخانه اسناد رسمی 
شماره 94 شهر بندرعباس استان هرمزگان که بنفع بانک مسکن به مبلغ 1.208.534.579 ریال ثبت شده است و به علت جابجایی مفقود گردیده 
لذا نامبرده تقاضای صدور سند مالیکت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس 
مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالیکت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را ضمن ارائه اسناد مالیکت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول 

اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالكيت المثنى بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 1404/708 م/الف- تاریخ انتشار: 1404/12/04 
    صادق شریفی شمیلی -مدیر واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت اسناد و املاک  
حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

باید نشان دهیم که معنویت با نشاط و پویایی منافاتی ندارد؛ بلکه معنویت صحیح، موتور حرکت و پیشرفت است 
جوانی که با ایمان و امید حرکت می‌کند، در برابر مشکلات مقاوم‌تر خواهد بود
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ورزشی

خبـر

پیروزی نفس‌گیر پالایش نفت بندرعباس
 مقابل شازند در جدالی پرگل

  گروه ورزشــی //  هفته بیست‌وچهارم لیگ برتر فوتسال 
کشــور با دیدار تیم‌های پالایش نفت بندرعباس و پالایشگاه 
نفت شازند در ســالن فجر بندرعباس پیگیری شد؛ مسابقه‌ای 
تماشــایی و پرهیجان که در نهایت با برتری ۴ بر ۳ شاگردان 
هادی بزوال به پایان رسید.به گزارش خبرنگار دریا ؛ پالایش 
نفت بندرعباس بــازی را طوفانی آغاز کرد و در همان دقایق 
ابتدایی با گل محمد بنی‌اســدی از حریف پیش افتاد. فشــار 
حملات میزبان ادامه داشــت و این بار پوریا گلشنی با شوتی 
تماشایی اختلاف را به دو گل افزایش داد.تیم مهمان که در ابتدا 
غافلگیر شده بود، رفته‌رفته به جریان مسابقه برگشت. شهاب 
طالبی اختلاف را کاهش داد و دقایقی بعد امیرمحمد مقصودی 
گل دوم شازند را به ثمر رساند تا بازی به تساوی نزدیک شود.
پالایش نفت که نمی‌خواســت امتیاز خانگی را از دست بدهد، 
بار دیگر حملات خود را از سر گرفت و علیرضا دهباشی گل 
ســوم را برای میزبان ثبت کرد؛ اما این برتری تنها یک دقیقه 
دوام داشت و ســهیل حامدی گل تساوی را برای شازند وارد 
دروازه کرد تا نیمه نخست با نتیجه ۳–۳ خاتمه یابد.در نیمه دوم، 
شاگردان بزوال با انگیزه‌ای مضاعف وارد زمین شدند و با تسلط 
بر جریان بازی، حملات گسترده‌ای را طراحی کردند. سرانجام 
امیرحسین دهقانی گل چهارم پالایش را به ثمر رساند. شازند 
پس از دریافت این گل به پاورپلی روی آورد، اما دفاع منسجم 
میزبان اجازه جبران نداد و در نهایت پالایش نفت بندرعباس با 
نتیجه ۴ بر ۳ به یک پیروزی ارزشمند دست یافت.این برد، روند 
رو به رشد پالایش نفت بندرعباس در هفته‌های پایانی لیگ را 
تداوم بخشــید و امیدهای این تیم را برای بهبود جایگاهش در 

جدول زنده نگه داشت.

 

گروه ورزشی //  مرحله پایانی لیگ برتر فوتسال 
بانوان استان هرمزگان به میزبانی سالن دانشکده 
علوم پزشکی برگزار شد و تیم‌های راه‌یافته به 
دور نهایی برای کســب عناوین برتر به میدان 

رفتند.
   بــه گزار ش خبرنگار دریــا ؛ در دیدار رده‌بندی، 
تیم‌های سِــدار بندر خمیر و کنعان میناب مقابل هم 
قرار گرفتند که در پایان، کنعان میناب با نتیجه ۳ بر ۱ 
پیروز شد و عنوان سومی رقابت‌ها را به دست آورد.

در مســابقه فینال، تیم‌های آزادگان رودان و هیئت 
پارســیان به مصاف هم رفتند. این دیدار با برتری ۵ 
بر ۲ آزادگان رودان خاتمه یافت تا این تیم مقتدرانه 
جام قهرمانی لیگ برتر فوتسال بانوان استان هرمزگان 
را بالای ســر ببرد.  هیئت پارسیان نیز با عملکردی 
قابل توجه، عنوان نایب‌قهرمانی را کسب کرد.در این 
رقابت‌ها مریم مرادی‌زاده به‌عنوان ناظر مســابقات، 
انوشه آهنی مسئول برگزاری و فاطمه یگانه مسئول 

نظارت بر داوران حضور داشتند.

*  برترین‌های مسابقات
خانم گل )۹ گل(:حدیث مرشدی آزادگان رودان  

فنی‌ترین بازیکن: میترا احمدی هیئت پارسیان  
بهترین بازیکن: سلیمه شاه‌زهی آزادگان رودان  

بهترین دروازه‌بان: زهرا بهرامی کنعان میناب  
بهترین مربی: منصوره جعفرپور آزادگان رودان  

این دوره از رقابت‌ها با حضور پرشور تیم‌ها و استقبال 
علاقه‌مندان، جلوه‌ای از رشد و پویایی فوتسال بانوان 

در استان هرمزگان را به نمایش گذاشت.

آزادگان رودان قهرمان لیگ برتر فوتسال بانوان هرمزگان شدآزادگان رودان قهرمان لیگ برتر فوتسال بانوان هرمزگان شد کلاس داوری ۲ به ۱ در هرمزگان برگزار شد
گروه ورزشی  // کلاس ارتقای داوری ۲ به ۱ استان هرمزگان با 

حضور ۱۹ داور در بندرعباس برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این دوره با مدرسی آقای حسین نجاتی، 
مدرس رسمی فدراسیون فوتبال، برگزار گردید و شرکت‌کنندگان با 

جدیدترین مباحث و نکات تخصصی داوری آشنا شدند.
   در جریان این کلاس، تســت آمادگی جسمانی داوران نیز توسط 
آقای قاســم واحدی، از مدرسین فدراســیون فوتبال، انجام شد تا 
 سطح آمادگی بدنی آنان مورد ارزیابی قرار گیرد.آیین اختتامیه این

 دوره با حضور حسین جباری‌زاده، دبیر هیئت فوتبال استان هرمزگان 
 و اســحق بازیار، رئیس کمیته داوران هیئت فوتبال اســتان، برگزار 

شد.
در پایان دوره، به تمامی داوران گواهی شــرکت اهدا شد و همچنین 
تصاویری از حضور آنان در کلاس، به یادگار از ســوی مهدی دکتر 
دســینه، رئیس هیئت فوتبال استان هرمزگان، تقدیم شرکت‌کنندگان 
گردید.بــرای همه داوران حاضر در ایــن دوره، آرزوی موفقیت و 

سربلندی در ادامه مسیر داوری داریم.

 گروه ورزشــی//تیم فوتبال شهرداری بندرعباس 
در هفته هفدهم رقابت‌های لیگ دسته دوم فوتبال 

کشور، در دیداری خارج از خانه به مصاف ستارگان 
سرخ تهران رفت و موفق شد با ارائه نمایشی منسجم 

و حساب‌شده، به یک پیروزی ارزشمند دست یابد.
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ شــاگردان نادر غله‌بانی 
در این مســابقه با تمرکز بالا و اجرای دقیق برنامه‌های 
تاکتیکــی، جریان بازی را در اختیار گرفتند و در نهایت 
با یک‌گل مهدی بهادری موفق شدند حریف تهرانی خود 
را با نتیجه یک بر صفر شکســت دهند و سه امتیاز مهم 
ایــن دیدار را به نام خود ثبت کنند.این پیروزی، جایگاه 
شهرداری بندرعباس را در جدول رقابت‌ها بهبود بخشید و 
نشان‌دهنده روند رو‌به‌رشد و ثبات تاکتیکی نارنجی‌پوشان 
در هفته‌های اخیر لیگ است. این نتیجه همچنین امیدهای 
تیم را برای ادامه مســیر و کسب نتایج بهتر در هفته‌های 
پیش‌رو تقویت کرد.ترکیب تیم شــهرداری بندرعباس 
میلاد تولایی، محمد امین درویشی، مازیار شفائی، حمید 
ابراهیمی، مهدی بهادری، ایمان احمدی، سجاد رستمی، 
حســین خواجویی، علیرضا ســالاری، رضا حیدری، 

علیرضا صادقی 
سرمربی: نادر غله بانی

پیروزی ارزشمند شهرداری بندرعباس در تهران سه امتیاز شیرین برای نارنجی‌پوشان

ستارگان احمدی برسکوی قهرمانی فوتسال زیر ستارگان احمدی برسکوی قهرمانی فوتسال زیر ۱۹۱۹سال هرمزگان ایستادسال هرمزگان ایستاد

حسین نارنجی  نسب -گروه ورزشی //  رقابت‌های 
فوتسال لیگ برتر زیر ۱۹ سال باشگاه‌های استان 
هرمزگان پس از ۱۵ بازی با قهرمانی تیم ستارگان 

احمدی  به پایان رسید.
   بــه گــزارش  خبرنگار دریــا ؛  در ایــن دوره از 
رقابت‌هــا که با حضور ۶ تیم  دریک گروه  به میزبانی 
 بندرعباس برگزار شــد. پس از انجــام ۱۵ بازی تیم 
» ســتارگان احمدی « با کســب ۱۵ امتیــاز به مقام 
 قهرمانی دســت یافت. تیم کنعان میناب با پیروزی بر 
تیم امیر یاســین نویــن حاجی آبــاد در جایگا دوم 

قرارگرفت.
*  چهره‌های برتر فوتسال زیر ۱۹ سال هرمزگان

  در این دوره از مســابقات سامان حسن زاده بازیکن 
خوش   تکنیک و فنی تیم امیر یاسین حاجی آباد با ۱۲ 
گل زده به عنوان آقای گل مسابقات معرفی شد.مهرداد 
مقدسی سنگربان تیم ستارگان احمدی نیز که با عکس 
العمل‌های بجا توانست تیمش را به قهرمانی برساند، به 

عنوان بهترین دروازه‌بان انتخاب شد.
    همچنین آرمین احترامی از تیم ستارگان احمدی با 
تکنیک‌های ناب خود و زدن گل‌های حساس به عنوان 
بهترین بازیکن معرفی شدو یاسین احمدی از تیم کنعان 
میناب به عنوان پدیده مسابقات انتخاب شد و تیم امیر 
یاسین نوین حاجی آباد به عنوان تیم اخلاق این دوره 

از مسابقات معرفی شد.

  همچنیــن احمد کندوشــی مربی بــا دانش و جوان 
ستارگان احمدی  که توانست با هدایت فکورانه تیمش 
را قهرمان کند، عنوان بهترین مربی را به خود اختصاص 
داد.داوران دیدار پایانی نیز محســن قاسم زاده،مجید 
ابراهیم زاده افشار،حمید رضا بهرامیان،مرتضی کبابی و 
نوید کرامتی احسان رضایی، مرتضی کبابی، حمید رضا 
بهرامی برعهده داشــتند ونماینده استان برعهده محمد 

ضیا و ناظر ویژه برعهده محمد پیروان بود.

   در پایان طی مراســمی باشــکوه با حضور حسین 
جباری زاده دبیر هیئت فوتبال اســتان، حمید رضایی 
رییس کمیته فوتسال اســتان،محمدرضا هاشمی دبیر 
کمیته فوتســال شهرســتان بندرعباس،اسحق بازیار 
رییس کمیته داوران فوتبال اســتان و آرش هاشمی، 
محمد پیروان، مهدی ربیــع پور و محمد ضیا اعضای 
کمیته فوتســال ، به تیم‌های برتر لــوح، مدال و جام 

قهرمانی اهدا شد.

گروه ورزشی //  هفته هجدهم لیگ برتر 
فوتسال بانوان کشــور با جدال حساس 
استقلال تهران و فولاد هرمزگان در سالن 
غدیر تهران پیگیری شد؛ دیداری جذاب و 
پرتنش که در نهایت با تساوی بدون گل به 

پایان رسید.
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ فولاد هرمزگان 
در حالی پا به این مسابقه گذاشت که دو ستاره 
ملی‌پوش خود، فرشته کریمی و نسیمه غلامی 

را به دلیل محرومیت در اختیار نداشت؛ با این 
وجود شاگردان دارا با ارائه یک بازی منسجم 
و حساب‌شده، موفق شدند حملات استقلال را 
مهار کرده و یک امتیاز ارزشــمند از تهران به 

دست آورند. 
   در طول مســابقه، استقلال مالکیت بیشتری 
بر توپ داشت اما دفاع ســازمان‌یافته فولاد 
و واکنش‌هــای به‌موقع دروازه‌بــان این تیم، 
 مانع از باز شــدن دروازه نماینــده هرمزگان 

شــد.   فولادی‌ها نیــز در ضدحملات چند 
موقعیت خطرناک خلق کردند که می‌توانست 
نتیجه بازی را تغییر دهد.  با ثبت این تساوی، 
فولاد هرمزگان با ۴۲ امتیاز همچنان در جایگاه 
دوم جدول رده‌بندی و پشــت ســر استقلال 
تهران قرار  گرفــت.  این تیم در هفته نوزدهم 
باید در آبادان بــه مصاف پالایش نفت آبادان 
برود؛ دیداری که می‌تواند نقش مهمی در تعیین 

سرنوشت رتبه‌های بالای جدول داشته باشد.

نمایش هوشمندانه فولاد هرمزگان
 آبی‌پوشان در غدیر تهران متوقف شدند

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 
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جنوب کشور

طالع بینی
  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
مدیرکل بهزیستی استان از تشکیل مجمع 
خیرین بهزیستی برای اولین درکشوردریزد 

خبرداد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ نادرهومنیان افزود: 
اســتان یزد دارای ۲۵۳ محله شــهری در مرکز 
استان و سایر شهرستان‌هاست ودر حال حاضر 
نیز ۴۸۰ تشکل  در استان فعالندکه از این تعداد 

۱۵۹ مورد مؤسسه خیریه هستند. 
به گفته وی هدف ما این اســت که هیچ محله‌ای 
در استان فاقد مؤسسه خیریه نباشد تا نیازهای 
همان محلــه از دل همان منطقه شناســایی و 
برطرف شود. وی اظهارداشت: اگر نیازهای هر 
محله به‌ خوبی شناسایی شود، خیرین همان محله 

می‌توانند در تأمین آن نقش‌آفرینی کنند.
وی با اشــاره به اجرای طرح »ســام محله« 

اظهارداشت: این طرح بســتری برای مشارکت 
مردم در فعالیت‌های بهزیســتی است و لزوماً به 
معنای کمک مالی نیســت. به گفته وی :دراین 
طرح افراد می‌توانند به‌عنوان پل ارتباطی، معرف 
خانواده‌هــای نیازمند یا حتی همراه و مشــاور 
در کنار بهزیســتی فعالیت کننــد. به گفته وی : 
استان یزد در طرح »ســام محله« رتبه هشتم 
کشــور را دارد و تاکنون نزدیک به ۱۳ هزار نفر 
در این پویش مشــارکت کرده‌اند واستان دارای 
ظرفیت و پتانسیل بسیار بیشتری است. مدیرکل 
بهزیستی اســتان در ادامه افزود: در ماه مبارک 

رمضــان اجرای پویش‌هــای حمایتی از جمله 
تأمین بسته‌های معیشتی، کمک به تأمین جهیزیه، 
حمایت درمانی و حتی ســاخت مســکن برای 
خانواده‌های نیازمند در دستور کار قرار دارد و از 
خیرین نیز دعوت می‌کنیم دراین ایام بهزیستی را 
یاری نمایند.هومنیان خاطرنشان کرد: با همدلی 
و همکاری رسانه‌ها، خیرین و مردم می توانیم بر 

بسیاری از مشکلات حوزه بهزیستی فائق آییم.
معاون مشــارکت‌های مردمی بهزیســتی یزد از 
اجرای پویش اســتانی »هر مســجد یک محله 
مهربــان« در مــاه مبارک رمضــان خبر داد و 

گفــت: در این طرح هر مســجد یــک یا چند 
خانواده نیازمنــد همان محله را شناســایی و 
حمایت می‌کند. وی با اشاره به نیازهای موجود 
اظهارداشــت: هم اکنون۲۵۰ویلچــر مورد نیاز 
اســت، ۲۲۶پرونده در نوبت تأمین جهیزیه قرار 
دارد و یک‌هزار و ۷۲۱ مددجو نیازمند مســکن 
هســتند؛ همچنین ۶۰۲خانواده دارای دو معلول 
فاقد زمین در دهک‌های پایین درآمدی شناسایی 
شده‌اند. زهراشاه‌شــوازی افزود: هر یک از 12 
شهرستان استان در ماه رمضان تکمیل یک واحد 
مســکن نیمه‌کاره را با کمک خیرین در دستور 
کار قرار دادند تا دست‌کم 12 واحد مسکونی به 
بهره‌برداری برسد. وی از اجرای پویش »همیاران 
مهر« و فعال‌سازی ســامانه داوطلبان بهزیستی 
خبر داد و گفت: پزشــکان، وکلا، مهندســان، 
مربیان و ســایر متخصصان می‌توانند به‌صورت 

داوطلبانه در حوزه‌های تخصصی با بهزیســتی 
همکاری کنند. وی همچنین به درگاه رســمی 
مشارکت‌های مردمی سازمان بهزیستی به نشانی 
mosharekat.behzisti.ir اشاره و اظهارداشت: 
خیران می‌توانند محل هزینه‌کرد کمک‌های خود 

را تا سطح استان و شهرستان مشخص کنند.

برای اولین بار در کشور انجام شد 

تشکیل مجمع خیرین بهزیستی در تشکیل مجمع خیرین بهزیستی در یزدیزد
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فروردین :
امروز ممکن اســت با موقعیت‌ها یا افرادی 
روبه‌رو شــوی که نظرات قــوی و متفاوتی 
درباره نحوه انجام کارها دارند، این انرژی متشــنج می‌تواند 
به‌ویژه روی مسائل عاطفی و عاشقانه‌ات تأثیر بگذارد. کلید 
عبور از این فضا این است که به یاد داشته باشی همه دشمن 

تو نیستند! 
  اردیبهشت :

امروز ممکن است جنگجوی درونت بیدار شود،  
اما در کنار آن، کمی تردید نسبت به تصمیم‌هایت 
 هم ســراغت می‌آید. بــا این حــال، اعتماد 
 داشــته باش که در مســیر درســتی قرار داری. ممکن است 
کمی تنش اطرافت حس شود، اما ســعی کن زیاد درگیر آن 

نشوی.
  خرداد :

امروز ممکن است احســاس کنی که دیده 
نمی‌شوی یا تلاش‌هایت آن‌طور که باید، به 
چشم نمی‌آید، شاید حس کنی بار بسیاری از 
کارها روی دوش توست، اما بازخوردی درخور نمی‌گیری. 
 کلید آرامش امروز در این اســت که کارهــا را برای دل 
خودت انجام دهی، نه بــرای گرفتن تأیید یا انتظار جبران 

از دیگران.
  تیر :

امروز ممکن اســت مسائل مربوط به عشق و 
روابط عاطفی کمی گیج‌کننده و نامفهوم شوند، 
انــگار نیروهایی در حال اثرگذاری هســتند 
تا اوضاع را پیچیده‌تر از آنچه هســت نشان دهند. ناامید نشو 
و اجــازه نده این انرژی موقت تو را دلســرد کند. به خودت 
یادآوری کن کــه این نیز می‌گذرد و به‌زودی همه چیز دوباره 

شفاف خواهد شد. 
  مرداد :

امروز تمرکزت را روی اطلاعاتی که به سمتت 
می‌آید بگذار، ســعی کــن درگیر واکنش‌های 
احساسی نســبت به پیامدهای آن‌ها نشوی. 
احتمال زیاد، برخوردی بی‌طرفانه بهترین راه مواجهه با شرایط 
امروز است. اگر از قبل پیش‌فرض‌های محکمی درباره اتفاقات 
داری، ممکن اســت نکات ظریفی را که اکنون در حال آشکار 

شدن هستند از دست بدهی. 
 شهریور :

امروز ممکن است فضای اطرافت کمی متشنج 
و پرتنش شود، هیچ‌کس تمایل به کوتاه آمدن 
ندارد و ممکن است تو بین کشمکش ذهن و دل 
گیر کنی. هر دو طرف ماجرا سرســخت و کنترل‌طلب هستند. 
بهترین راه برای عبور از این وضعیت، تلاش برای رســیدن به 

یک نقطه تعادل و سازش است. 
 مهر :

امروز دیگــران نقش مهمــی در رویدادهای 
اطرافت خواهند داشــت، ارتبــاط نزدیک و 
همدلانه با دیگران برایت اهمیت پیدا می‌کند و 
شاید درگیر تعاملات زیادی شوی. با این حال، ممکن است در 
دل جمع هم احساس تنهایی کنی . انگار دلت می‌خواهد با فقط 

یک نفر، پیوندی عمیق و واقعی برقرار کنی.
 آبان :

امروز ممکن اســت احساس کنی در موقعیتی 
ســخت قرار گرفته‌ای، انگار از دو سو کشیده 
می‌شوی، بی‌آنکه اختیار زیادی در تعیین نتیجه 
 نهایی داشته باشــی. نیروهایی که در اطرافت فعال‌اند ممکن 
 اســت حالت‌های پنهان و حتی فریبکارانه داشته باشند، پس

 باید با دقت بیشتری مراقب باشی که کسی از تو سوءاستفاده 
نکند. 

 آذر :
امروز شاید بهترین راهکار برایت این باشد که 
کنترل را رها کنی، در مســائل مربوط به قلب 
و احســاس، اطرافیانت ممکن اســت درگیر 
آشوب‌های درونی خودشان باشند. تلاش برای درک ذهنیت 
آن‌ها احتمالاً بی‌فایده خواهد بود، پس بهتر است حتی وارد آن 
مسیر نشوی. بگذار همه چیز به‌صورت طبیعی پیش برود و تا 
فردا صبر کن؛ ممکن است بدون هیچ اقدام شتاب‌زده‌ای، خودِ 

زندگی پاسخ روشنی پیش پایت بگذارد.
 دی :

باید یــاد بگیرید که چگونه بــه طور مؤثر با 
اطرافیانتان رفتار کنید که نظر آنها را در مورد 
اســتعدادها و توانایی‌هایی کــه دارید جلب 
نمایید و فرصت‌های مناسب‌تری برای خود ایجاد کنید.هرچه 
زودتر به دنبال استقلال در زندگی بگردید و سعی کنید که به 
اطرافیانتان وابسته نباشید.مطمئن باشید که هر سختی در زندگی 
شما وجود دارد می‌توانید در آن رشد کنید و تجربیات تازه‌ای 

کسب نمایید.
   بهمن :

امروز مراقب رفتارت باش، بهتر است جذابیت 
طبیعی‌ات را بیشتر از همیشه به‌کار بگیری و با 
جمع همراه شــوی. هماهنگ شدن با دیگران 
نه‌تنها ضروری‌ســت، بلکه به تداوم انــرژی مثبت روز کمک 
می‌کند. هرچه تعداد همراهان بیشــتر باشــد، مسیر هموارتر 

خواهد شد. 
  اسفند : 

امروز باید از منابعی که در اختیار شــما قرار 
می‌گیرد بهترین استفاده را داشته باشید تا بتوانید 
به اهدافی که همیشــه می‌خواستید دست پیدا 
کنید.گاهی اوقات برخی از اطرافیانتان در راه رسیدن شما به 
موفقیت سنگ‌اندازی می‌کنند و سد راه شما می‌شوند؛ اما باید 
بدانی که با نشان‌دادن ضعف از خودتان می‌توانید باعث پیروزی 

آنها شوید.

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // نماینده 
ولی‌فقیه در اســتان و امام جمعه بوشــهر با اشاره به 
در پیــش ایام نوروز، بر ضــرورت آمادگی همه‌جانبه 
دستگاه‌ها برای مدیریت فرهنگی و اجتماعی این ایام 

تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا، آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشهری 
در نشســت هماهنگی ستاد امر به معروف و نهی از منکر و 
فعالان فرهنگی استان بوشهر اظهار کرد:‌حمایت از گروه‌های 

مردمی و استفاده از ظرفیت‌های مردمی ضروری است.
وی اضافه کرد: نباید انتظار داشت همه امور با بودجه دولتی 
پیش برود؛ شرایط مالی کشور محدود است و باید با همدلی، 
هم‌افزایی و اســتفاده از ظرفیت‌های مردمی کارها را پیش 

برد.
  امام جمعه بوشــهر با قدردانی از فعالان فرهنگی اســتان 
تصریــح کرد: با توکل بر خداونــد متعال، اخلاص در عمل 
و وحدت میان دســتگاه‌ها می‌توان از این مقطع حساس با 
موفقیت عبور کرد و پاسخگوی خون شهدا، آرمان‌های امام 
راحل و مطالبات رهبر معظم انقلاب بود. صفایی بوشهری با 

اشاره به در پیش ایام نوروز، بر ضرورت آمادگی همه‌جانبه   
دستگاه‌ها برای مدیریت فرهنگی و اجتماعی این ایام تأکید 
کرد و با قدردانی از برگزارکنندگان جلسه و فعالان فرهنگی 
اظهار کرد: برگزاری این جلسات طی سال‌های گذشته آثار 
ارزشــمندی داشته و امسال با توجه به شرایط خاص تقارن 
ماه رمضان، عید نــوروز و عید فطر، ضرورت هماهنگی و 

انسجام بیشتری وجود دارد.
* از ترک فعل پرهیز کنند

  نماینده ولی‌فقیه در اســتان بوشهر با بیان اینکه پیش‌بینی 
می‌شود بین ۶ تا ۹ میلیون مسافر در ایام تعطیلات وارد استان 
شوند، گفت: حجم بالای مســافران، کار مدیریت فرهنگی، 
اجتماعی و خدماتی را دشوار می‌کند و کوچک‌ترین ضعف 

در زیرساخت‌ها می‌تواند زمینه‌ساز چالش و بحران شود.
وی با اشــاره به برخی گزارش‌ها دربــاره کمبود آمادگی 
در برخی بخش‌ها افزود: همه دســتگاه‌ها باید با احســاس 
مســئولیت وارد میدان شوند و از ترک فعل پرهیز کنند، چرا 
که کوتاهی در انجام وظایف می‌تواند خســارت‌های جدی 

برای نظام به همراه داشته باشد.

  آیت‌الله صفایی بوشهری ســاماندهی سواحل، پارک‌ها و 
نقاط پرتردد از جمله پارک ریشهر، لیان، بندرگاه و دهکده 
گردشــگری را از اولویت‌های مهم دانست و گفت: برای هر 
نقطه بحرانی باید مســئول مشخص تعیین شود و تقسیم کار 
دقیق صورت گیرد تا از موازی‌کاری یا رهاشدگی جلوگیری 
شــود. نماینده ولی‌فقیه در استان بوشــهر با اشاره به اینکه 
کارهای امنیتی و انتظامی طبق روال انجام می‌شــود، تأکید 
کــرد: مجموعه‌های مردمی و فرهنگــی باید تمرکز خود را 
بــر فعالیت‌های فرهنگــی و اجرای جهــاد تبیین مطابق با 

رهنمودهای مقام معظم رهبری بگذارند.
* برگــزاری برنامه‌های شــاخص فرهنگــی در فضاهای 

عمومی 
  وی برگــزاری برنامه‌های شــاخص فرهنگی در فضاهای 
عمومی و پرتردد، اســتفاده از ظرفیت آموزش و پرورش، 
دانشــگاه‌ها، حوزه‌های علمیه، کانون‌هــای فرهنگی هنری 
مســاجد و گروه‌های مردمی را ضروری دانســت و افزود: 
برنامه‌ها باید اثرگذار، جذاب و دارای پیوســت رســانه‌ای 
باشند تا اقدامات مثبت فرهنگی به‌درستی بازتاب داده شود.

آیــت‌الله صفایی بوشــهری با تأکید بر برگزاری جلســات 
هماهنگی با نیروی انتظامی و ســایر نهادهای مرتبط گفت: 
فعالیت‌های امر به معــروف و نهی از منکر باید با آموزش، 
تدبیــر و هماهنگی کامل انجام شــود تــا از هرگونه تنش 

جلوگیری شــود. وی اضافه کرد: تیم‌های فعال، به‌ویژه در 
حوزه بانوان، باید آموزش‌دیده و با شــناخت شرایط خاص 
امسال وارد میدان شــوند. نماینده ولی‌فقیه در استان بوشهر 
با اشــاره به برخی آسیب‌های محتمل در ایام پرتردد، گفت: 
موضوعاتی همچون بدحجابی، مصرف مشــروبات الکلی، 
اختلاط‌های ناهنجار به‌ویژه در ســواحل، مســائل امنیتی، 
بهداشــت، اسکان و تغذیه از جمله محورهای نیازمند توجه 
ویژه اســت و باید برای هرکدام برنامه‌ریزی دقیق صورت 
گیرد. وی خاطرنشــان کــرد: با توجه بــه ورود میلیونی 
مسافران، تأمین ســرویس‌های بهداشتی، امکانات اسکان و 
خدمات شــهری اهمیت مضاعف دارد و هر کمبود می‌تواند 

بهانه‌ای برای ایجاد نارضایتی و سوءاستفاده دشمنان شود.

امام جمعه بوشهر تاکید کرد

ضرورت آمادگی برای مدیریت فرهنگی و اجتماعی در نوروز

دادنامه
پرونده کلاســه 140440920000126834شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي 

استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره977266 140440390000
شاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان 
 تهران - شــهر تهران - خالد اســامبولي - کوچه 17- ســتاد اجرايي فرمان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
 اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار:  بتاریخ چهارم تیرماه کیهزار و چهارصد و چهار و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 
49 قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشیکل و پرونده کلاسه پیوست 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت 

از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شــش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب ،بلوار آل محمد )ص( جنب اراضي 
190 قطعه اي ســتاد قطعه 73به مساحت 498/54مترمربع از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( 
به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره 
140440390000232293مورخه1404/02/02 مستندا به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي 
به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساســي مبادرت به صدور قرار سرپرستي مي نمايد و سپس قرار 
صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به 
انقضاء مهلت يک ماهه انتشــار آگهي و عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مدعي يا  معترض و 
درخواست ستاد اجرايي طي نامه181/78641/ ن مورخه1404/03/10مبنی بر صدورحکم ملک موصوف ، 
النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک يا قائم مقام قانوني و يا وکيل 
مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرايي فرمان حضرت امام )ره( و اينکه 
ملــک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده و هيچگونه اطلاعي از مالک ويا ورثه يا 
نماينده قانوني وي بدست نيامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني و فتواي حضرت امام )ره( در 
تحريرالوسيله )کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر 
و اعلام ميدارد. رأي صادره غيابي و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه مي باشد ..

مختار صادقي  -رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه
پرونده کلاســه 140440920001604779شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي 

استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140440390004125377
شاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان 
 تهران - شــهر تهران - خالد اســامبولي - کوچه 17- ســتاد اجرايي فرمان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
 اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار:  بتاریخ هفدهم دی ماه کیهزار و چهارصد و چهار و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه 
اصل 49 قانون اساســی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشیکل و پرونده کلاسه 
پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با 

استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بســتک ،بخش جناح ، روســتای عالی 
احمــدان، قطعه 151به مســاحت 500 متــر مربع از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت امــام )ره( به 
عنــوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از بررســی هــای اولیه طی دادنامه 
 شــماره19003 1402403900026 مورخــه 1404/07/27 مســتنداً بــه تبصــره مــاده 10 اصلاحیــه 
آئیــن نامه نحوه رســیدگی به پرونده هــای موضوع اصل 49 قانون اساســی مبادرت بــه صدور قرار 
سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهــی گردیــد و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشــار آگهی و عدم مراجعه شــخص یا 
اشــخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواســت ســتاد اجرایی طی نامه شــماره181/332786/ن 
مورخــه 1404/10/14 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصــوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم 
مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات 
و بررســیهای انجام شده توسط ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از 
 مصادیــق اموال بلاصاحب تلقــی گردیده و هیچگونه اطلاعــی از مالک و یا ورثه یــا نماینده قانونی 
 وی بدســت نیامــده ، لذا در راســتای اجرای مــاده 28 قانون مدنــی و فتوای حضرت امــام )ره( در 
تحرير الوسيله )كتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر 

و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  -رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

استاندار یزد:
دولت در عرصه اقتصاد نقش تسهیل‌گر 

و پشتیبان تولید را ایفا می‌کند

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //  استاندار یزد 
با بیان اینکه دولت در عرصه اقتصاد نقش تســهیل‌گر 
و پشــتیبان تولید را ایفا می‌کند گفت: سهم دولت در 

حمایت از صنایع کشور واقعی و موثر است.
به گزارش خبرنگار دریــا، محمدرضا بابایی، در آیین تجلیل 
از صادرکنندگان نمونه استان با تأکید بر جایگاه صنعتی استان 
گفت: بیش از یک‌هزار و ســیصد نوع قلم کالا در یزد تولید 

می‌شود که مایه افتخار بوده و خواهد بود.
وی افزود: ۶۵۰ نوع کالا از محصولات اســتان یزد به بیش از 
صد کشــور جهان صادر می‌شود و این امر نشان‌دهنده معرفی 

یزد به جهان از سوی صنعتگران استان است.
بابایی با اشــاره به نقش دولت در حمایت از تولید و صادرات 
اظهار داشــت: شایسته است دستگاه‌های دولتی نقش خود را 
به‌درســتی ایفا کنند و بدانند دولت تسهیل‌گر و کمک‌کننده در 

عرصه اقتصاد است.
  وی با اشــاره به محاسبات اقتصادی انجام‌شده در سطح ملی 
گفت: در بررسی‌های انجام‌شــده، هزینه صنعت، آب، برق و 
حامل‌های انرژی در اســتان حدود ششــصد همت و عایدی 
صنایع سیصد و پنجاه همت برآورد شده که نشان می‌دهد دولت 

سهم قابل‌توجهی در حمایت اقتصادی دارد.
استاندار یزد تصریح کرد: با وجود شرایط ناشی از تحریم‌ها و 
نوسانات اقتصادی، دولت در کنار تولیدکنندگان است تا زمینه 

توسعه و پایداری اقتصادی استان فراهم شود.
وی در پایــان با قدردانی از تلاش صنعتگران و صادرکنندگان 
گفت: صنعت‌گران استان جایگاه والایی دارند و آنچه به‌عنوان 
زیرساخت در صنعت تزریق می‌شود، نیازمند تقویت و عدالت 

در قضاوت است.

آگهی برگزاری فراخوان تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )ساده (
فراخوان شماره : 2004092421000039 شرکت ملی گاز ایران

شرکت گاز استان هرمزگان
)سهامی خاص(

شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )ساده ( خرید کامیونت 6 تن بحران را  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
پیمانکار واجد شرایط به شرح  ذیل واگذار نماید :  

1. موضوع مناقصه : خرید کامیونت 6 تن بحران 2. مدت قرارداد : 30 روز تقویمی
 3. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : بندرعباس- بلوار گاز- شهرک فجر – شرکت گاز 

استان هرمزگان - دفتر تدارکات وعملیات کالا - تلفن 07631947201 
4. مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : پس ازانتشارنوبت دوم آگهی 

5. مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل 14 روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان
6. به این مناقصه  پیش پرداخت تعلق نمی گیرد.

 7. به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت  استفاده می گردد. 8. حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در 
مناقصه : تولید کنندگان داخلی دارای گواهی صلاحیت تولید از وزارت صمت     ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت 

نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان
شناسه آگهی : 2136487



امام محمد باقر  )ع(:امام محمد باقر  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 172172خوشروئی سبب جلب محبت دیگران می شودخوشروئی سبب جلب محبت دیگران می شود

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

دوشنبه 4 اسفند 1404
5 رمضان 1447
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کتابکتاب

قبض‌های شوک‌آور برق هرمزگانی هاقبض‌های شوک‌آور برق هرمزگانی ها

گزارش اختصاصــی // در روزهایی که گرانی از 
سفره مردم بالا می‌رود و سایه سنگین تورم بر 
شانه خانواده‌ها افتاده، حالا پیامک‌های برق هم 
به فهرست شــوک‌های اقتصادی هرمزگانی‌ها 
اضافه شده است. مردمی که سال‌هاست با گرمای 
نفس‌گیر جنوب کنار آمده‌اند، این روزها باید با 
قبض‌هایی کنار بیایند که نه با دخل‌شان همخوانی 

دارد و نه با منطق مصرف‌شان.
  تماس‌هــای مردمی با تحریریه ما در روزهای اخیر 
یک روایت مشــترک دارد؛ »مصرف‌مان کم بوده، اما 
رقم قبض چندین برابر شده است.« برخی مشترکان 
می‌گویند وقتی پیامک قبض را دریافت کرده‌اند، تصور 
کرده‌اند اشتباهی رخ داده است. اما پیگیری‌ها از اداره 
برق، پاســخی جز یک جمله کوتاه نداشته: »هرچند 

مصرف‌تان کم است، اما این تعرفه زمستانی است.«
  قبوض نجومی 

  یکی از مشترکان که ســاکن بندرعباس است، ریز 
قبوض خود را در اختیار ما گذاشته است. مبلغ قبض 
برق او برای بازه زمانی ۳۰ آبان تا ۳۰ آذر، ۷۴۶ هزار 
ریال بوده اســت. از ۳۰ آذر تــا ۲۸ دی این مبلغ به 
۵میلیون و۴۹۵ هزار رسیده است. اما ناگهان در بازه 
۲۸ دی تــا ۲۷ بهمن، قبض او به ۱۲ میلیون و ۳۶۱ 
هزار ریال جهش کرده است؛ افزایشی که نه با الگوی 
مصرف او سازگار اســت و نه با توان پرداخت یک 
خانواده متوسط.مشترک دیگری نیز روایت مشابهی 
دارد. مصرف برق او از ۲۶ مهر تا ۳۰ آبان ۸۳۷ هزار 
ریال بوده، از ۳۰ آبان تا ۳۰ آذر ۶۶۸ هزار ریال و از 
۳۰ آذر تــا ۲۸ دی ناگهان به ۱۰ میلیون و ۸۰ هزار 
ریال رسیده اســت. در دوره بعدی، یعنی از ۲۸ دی 
تا ۲۷ بهمن، رقم قبض بــه ۱۲ میلیون و ۵۳۵ هزار 
ریال افزایش یافته است.البته برخی از مشترکان نیز از 
قبوض برق بیش از 20 میلیون ریالی خبر دادند. این 
اعداد، فقط ارقام روی کاغذ نیســتند؛ هر کدام معادل 
بخشــی از حقوق کارگری، قسط وام یا هزینه درمان 
یک خانواده‌اند.سؤال اصلی اینجاست: چگونه ممکن 
است در شرایطی که مصرف مشترک تغییر محسوسی 
نداشته، مبلغ قبض تا این حد جهش کند؟ اگر پاسخ، 
تغییر تعرفه است، چرا اطلاع‌رسانی شفاف و پیشینی به 
مردم صورت نگرفته است؟ آیا شهروندان باید هر ماه با 

دلهره پیامک قبض را باز کنند؟

هرمزگان استانی است با شرایط اقلیمی خاص. حتی 
در ماه‌های موسوم به »زمستان«، بسیاری از خانواده‌ها 
ناگزیر به استفاده از وسایل سرمایشی هستند. رطوبت 
بالا و گرمای غیرمنتظره، سبک زندگی را متفاوت کرده 
است. در چنین شرایطی، اعمال تعرفه‌های یکسان با 
استان‌های سردســیر، بی‌توجهی به واقعیت زیست 
مردم جنوب اســت.از سوی دیگر، اقتصاد خانواده‌ها 
در ماه‌های اخیر زیر فشار مضاعف قرار گرفته است. 
افزایش قیمت کالاهای اساسی، اجاره‌بها، هزینه‌های 
درمــان و آموزش و....، توان مالی مردم را به‌شــدت 
کاهش داده اســت. در چنین فضایی، جهش میلیونی 
قبض برق نه یک عدد ساده، که یک بحران در مدیریت 
هزینه‌های خانوار است.برخی مشترکان می‌گویند برای 
پیگیری به اداره برق مراجعه کرده‌اند، اما پاسخ مشخص 
و اقناع‌کننده‌ای دریافت نکرده‌اند. تنها توضیح، »تعرفه 
زمستانی« بوده اســت؛ عبارتی کلی که نه جزئیات 
محاســبه را روشن می‌کند و نه ابهام مردم را برطرف. 
آیا زمان آن نرسیده است که شرکت توزیع برق استان، 
با انتشار یک گزارش شفاف، نحوه محاسبه این قبوض 

را برای افکار عمومی توضیح دهد؟
  اعتماد عمومی، سرمایه‌ای است که به‌سادگی به دست 
نمی‌آید. وقتی شهروند احساس کند صدایش شنیده 
نمی‌شود و پرسشــش بی‌پاسخ می‌ماند، فاصله میان 
مردم و نهادهای خدمات‌رســان بیشتر می‌شود. برق، 

کالایی لوکس نیست؛ یک نیاز حیاتی است. همان‌قدر 
ضروری که آب و نان. بنابراین شیوه قیمت‌گذاری و 
اطلاع‌رسانی درباره آن نیز باید با حساسیت اجتماعی 
همراه باشد.در شــرایطی که مســئولان همواره بر 
صرفه‌جویی تأکید دارند، مردم حق دارند بدانند مرز 
میان »مصرف متعــارف« و »مصرف پرهزینه« دقیقاً 
کجاســت. اگر تعرفه‌ها پلکانی است، باید به‌روشنی 
اعلام شــود هر پله چه میزان مصرف و چه مبلغی را 
شامل می‌شود. اگر تغییر فصلی در تعرفه اعمال شده، 
چرا از قبل به مشترکان اطلاع داده نشده است تا بتوانند 

الگوی مصرف خود را مدیریت کنند؟
  امروز بیش از هر زمان دیگری، شفافیت و پاسخگویی 
ضرورت دارد. افزایش هزینه‌ها در حوزه‌های مختلف 
زندگی، نفس خانواده‌ها را تنگ کرده اســت. قبوض 
برق که تا چندی قبل رقمی قابل مدیریت داشت، حالا 
به عددی میلیونی برای برخی ها تبدیل شــده است. 
این شــوک قیمتی، فقط یک مسئله اقتصادی نیست؛ 
مسئله‌ای اجتماعی است که می‌تواند بر احساس امنیت 
و آرامش مردم اثر بگذارد.انتظار مردم هرمزگان روشن 
است: توضیح دقیق، بازنگری در محاسبات در صورت 
وجود خطا و در نظر گرفتن شــرایط خاص اقلیمی 
استان در تعیین تعرفه‌ها. جنوب کشور سال‌هاست بار 
گرما را به دوش می‌کشد؛ شایسته نیست که زیر آفتاب 
همیشگی‌اش، قبض‌هایی چنین سنگین نیز بر دوش 

مردم گذاشته شود.
  پاسخ مدیرعامل توزیع برق

  مدیرعامل شرکت توزیع برق در این باره گفت:تعرفه 
برق مشترکین خانگی از ابتدای فروردین ماه تا پایان 
آذر ماه معادل 9 ماه از سال با تعرفه گرمسیر و الگوی 
مصرف ماهیانه 2500 کیلووات ساعت و با نرخ 45 

تومان به ازای هر کیلووات ساعت محاسبه می شود.
 حمیدســاعدپناه افــزود:در 3 ماهــه دی، بهمن و
 اسفند ماه، مشترکین خانگی با تعرفه غیر گرمسیر و با 
الگوی مصرف 300 کیلووات ساعت در ماه محاسبه 
می شــوند که نرخ هر کیلووات ساعت برابر با 477 

تومان )تقریبا 11 برابر نرخ گرمسیر( می باشد. 
ساعدپناه تاکید کرد: در صورت مصرف مازاد بر الگوی 
300 کیلووات ساعت، هزینه برق بصورت پلکانی و 
تصاعدی با افزایش ۳ تا ۵ برابر نیز مواجه خواهد شد. 
وی تصریح کرد: لذا تاکید بر مدیریت مصرف در ایام 

زمستان بسیار زیاد است.
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گروه خبر //  نماینده ســتاد اجرایی خدمات ســفر قشم 
در درگهــان از آغاز عملیات اجرایی بزرگ‌ترین پارکینگ 
عمومی موقت نوروزی این شهر با هدف ساماندهی ترافیک 
و ارتقای سطح خدمات‌رسانی به شهروندان و گردشگران 

جزیره قشم خبر داد. 
   محمد پورعلی اظهار کرد: در راستای بهبود زیرساخت‌های 
خدمات شــهری و آمادگی برای میزبانی شایسته از مسافران 
نوروزی، عملیات تســطیح و آماده‌ســازی بیش از ۸۰ هزار 
مترمربع پارکینگ عمومی موقت در شــهر تجاری درگهان در 
دســتور کار قرار گرفته و اکنون در حال اجراست.وی با اشاره 
به افزایش چشمگیر ورود گردشگران به جزیره قشم به‌ویژه در 
نوروز افزود: بر اساس تجربیات سال‌های گذشته، کمبود فضای 
پارک خودرو و بروز مشکلات ترافیکی از مهم‌ترین چالش‌های 
شهر درگهان بوده است. بر همین اساس، با انجام آسیب‌شناسی 
دقیق، برنامه‌ریزی جامعی برای افزایش ظرفیت پارکینگ‌های 
موقت در سطح شــهر انجام شد.نماینده ستاد اجرایی خدمات 
ســفر قشم در درگهان ادامه داد: مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم با تأکید بر ضرورت ارتقای کیفیت خدمات شهری و ایجاد 
رضایتمندی حداکثری برای شــهروندان و گردشگران، دستور 
تسریع در اجرای این پروژه را صادر کرد. هدف اصلی این طرح، 
ســاماندهی ترافیک، کاهش ازدحــام در محدوده‌های پرتردد 
شــهری و فراهم‌سازی شرایط ایمن و آرام برای تردد و حضور 
مســافران نوروزی است.پورعلی با اشاره به اهمیت هماهنگی 
میان دســتگاه‌های اجرایی در پیشبرد این طرح تصریح کرد: با 
پیگیری‌های مستمر و تأکید قائم‌مقام ستاد اجرایی خدمات سفر 
بر ضرورت افزایــش پارکینگ‌های موقت، این پروژه به‌عنوان 
یکی از اولویت‌های اصلی خدمات‌رســانی نوروزی در دستور 
کار قرار گرفت و عملیات اجرایی آن در حال انجام اســت.به 
گزارش ایســنا ، وی ابراز امیدواری کرد: با بهره‌برداری به‌موقع 
از این پارکینگ عمومی موقت، شاهد کاهش گره‌های ترافیکی، 
افزایش رضایتمندی شهروندان و فراهم شدن شرایط مناسب‌تر 
برای میزبانی شایســته از گردشگران نوروزی در شهر درگهان 

باشیم.

آغاز عملیات اجرایی بزرگ‌ترین 
پارکینگ موقت نوروزی در درگهان
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